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Stowarzyszenie
Księgowych w Polsce

Zapraszamy na kursy stacjonarne

28.11.2023  - BILANS 2023 
- przygotowanie do zamknięcia roku 

w aspekcie rachunkowości 
i podatków  (3 dni) 

20.01.2024  - II stopień 
- kurs na specjalistę 

ds. rachunkowości  (184 godziny) 
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Wielkie sadzenie lasu w Radolinku
AKCJA Co wyjdzie gdy połączą swoje siły aktywistki z KGW, wolontariusze, leśnicy i mieszkańcy? W Radolinku wyszło pół hektara nowego lasu.  

Koła Gospodyń Wiej-
skich w  drugiej de-
kadzie XXI wieku to 

często generator pomysłów na 
aktywną wieś; aktywną wspól-
notę. Takim generatorem jest 
Koła Gospodyń Wiejskich 
„Bystre znad Rudnicy” w Kuź-
nicy Czarnkowskiej, które pod 
swoimi skrzydłami ma również 
Radolinek i Radosiew. To wła-
śnie w  ramach realizowanego 
przez nie projektu „Działajmy 
ekologicznie, zdrowo i między-
pokoleniowo” w  październiku 
w Radolinku odbyło się wielkie 

sadzenie lasu. Z  aktywistkami 
z  KGW swoje siły w  tej akcji 
połączyły Lasy Państwowe, 
Centrum Usług Społecznych 
w  Gminie Czarnków, Sanepid 
oraz sołtyska Radolinka. Pół 
hektara lasu posadzono głównie 
siłami wolontariuszy – uczniów 
i  nauczycieli ze Szkoły Pod-
stawowej im. Powstańców 

Wielopolskich w  Kuźnicy 
Czarnkowskiej, z Liceum Ogól-
nokształcące im. Janka z Czarn-
kowa w  Czarnkowie, Stowa-
rzyszeniu „Z Uśmiechem przez 
Polskę”, wolontariuszom szkół 
im. I. J. Paderewskiego pro-
wadzonych przez Edukację 
Lubasz w Lubaszu oraz z Cen-
trum Wolontariatu „Pomagamy 
Razem” przy CUS w Czarnko-
wie, pracownikom CUS oraz 
mieszkańcom Radolinka i oko-
lic. W sadzeniu lasu wzięła też 
udział Zastępca Wójta Gminy 
Czarnków Monika Piotrowska. 

Lekcji sadzenia lasu udzie-
lali na bieżąco Maciej Matela, 
leśniczy Leśnictwa Radosiew 
oraz leśnicy z  Nadleśnictwa 
Trzcianka. Cichym patronem 
akcji był Czesław Białas, po-
dróżnik i  aktywista, pierwo-
wzór Wielkiego Bobra z „Pana 
Samochodzika”, jeden z  naj-
bardziej znanych mieszkańców 

Radolinka. Dzięki  współpracy 
z Muzeum Ziemi Nadnoteckiej 
w  Trzciance powstała poświę-
cona mu plenerowa wystawa 
„Wielka wędrówka Czesława 
Białasa”. Przyciągała uwagę, 
budziła wspomnienia, komen-
tarze. 

Była wystawa, była też smacz-
na kuchnia i ognisko z którym 
na uczestników leśnej akcji cze-
kały na boisku panie z KGW. 

Projekt „Działajmy ekologicz-
nie, zdrowo i międzypokolenio-
wo” dofinansowano ze środków 
programu „Działaj Lokalnie” 
Polsko-Amerykańskiej Fun-
dacji Wolności realizowanego 
przez Akademię Rozwoju Fi-
lantropii w  Polsce oraz Czarn-
kowsko – Trzcianecką Lokalną 
Grupę Działania.

Agnieszka Świderska



www.glosonline.pl 15 listopada 2023 | Głos Czarnkowsko-Trzcianecki 3| SAMORZĄD |

W Gminie Czarnków edukujeMY dla przyszłości
EDUKACJA „Jesteśmy tu by stworzyć bezpieczne, przyjazne, harmonijne miejsce do życia i pracy dla wszystkich, w zgodzie z naturą”. To misja Gminy Czarnków zapisana w Strategii 
Rozwoju Gminy Czarnków. To również moja misja jako Zastępcy Wójta Gminy Czarnków. Chcę wam przybliżyć nasze wspólne dokonania ostatnich ośmiu lat. Nasze, gdyż gmina to MY. 

Tym z  nas, którzy są ro-
dzicami, zależy z  pew-
nością na dobrej szkole 

dla swoich dzieci. Tak napraw-
dę jakość edukacji jest ważna  
dla nas wszystkich. To jeden 
z  filarów rozwoju lokalne-
go. Gmina będzie rozwijać 
się tak, jak będą rozwijali się 
jej mieszkańcy, także ci naj-
młodsi. Do  tego potrzebna jest 
edukacja, której nadrzędnym 
celem jest dobre przygoto-
wanie do  dorosłego życia –  
rodzinnego i  zawodowego. 
I takie właśnie dobre przygoto-
wanie do  przyszłej aktywności 
osobistej i  zawodowej staramy 
się zapewnić dzieciom w naszej 
gminie już od najmłodszych lat. 

Ponad 10 milionów  
w szkolne inwestycje

Przygotować dla nich odpo-
wiedni grunt to przygotować 
bazę. W  ciągu ostatnich ośmiu 
lat zrobiliśmy sporo, by zapew-
nić naszym szkołom i  przed-
szkolom odpowiednie standar-
dy lokalowe i  organizacyjne. 
W  każdej szkole i  przedszkolu 
przeprowadziliśmy niezbędne 
remonty od  tych drobnych jak 
wymiana posadzki z paneli pod-
łogowych MDP w  sali zabaw 
w  Oddziale Przedszkolnym 
Mikołajewo za  niewiele ponad  
4 tys. złotych do  remontu ele-
wacji budynku szkoły w  Kuź-
nicy Czarnkowskiej za  ponad  
46 tys. złotych.

Przeprowadziliśmy też dwie 
duże inwestycje wyczekiwane 
przez szkolne społeczności - 
budowę sali sportowej w Szko-
le Podstawowej im. Leśników 
Polskich w Gębicach oraz roz-
budowę Szkoły Podstawowej 
im. 67 Pułku Piechoty w  Ro-
manowie Dolnym. W  Gębi-
cach za  blisko 4 mln złotych 
zbudowano nowoczesną salę 
sportową wraz z  niezbędnym 

zapleczem. Obiekt oprócz swo-
jej funkcji sportowej – cztery 
boiska główne, cztery boiska 
treningowe i  trybuny na 120 
miejsc, pełni również rolę sali 
widowiskowej. To właśnie w tej 
sali w  styczniu 2021 r. odbyła 
się sesja Rady Gminy na której 
przyjęto budżet Gminy Czarn-
ków na 2021 rok. 

Warto również wspomnieć, 
że dopełnieniem tamtej inwesty-
cji była zakończona w tym roku 
budowa boiska sportowego 
w Gębicach. Koszt tej inwesty-
cji to 940 tys. złotych i nie mu-
sieliśmy pokrywać go w całości 
z budżetu. Jako gmina zdobyli-
śmy na to zadanie 720 tys. zło-
tych dofinansowania z rządowe-
go programu Polski Ład. 

Największą inwestycją była 
oczywiście warta 6,5 mln zło-
tych rozbudowa Szkoły Pod-
stawowej im.67 Pułku Piechoty 
w  Romanowie Dolnym, którą 
zakończyliśmy dokładnie rok 
temu. W  tym przypadku była 
to prawdziwa szkolna rewolu-
cja. Powstała sala gimnastycz-
na oraz kuchnia ze stołówką, 
których tu wcześniej nie było, 
a  których bardzo brakowało. 
Dzięki rozbudowie ucznio-
wie zyskali też pięć nowych, 
przestronnych sal lekcyjnych. 
Utwardziliśmy i  zagospoda-
rowaliśmy również teren wo-
kół szkoły oraz zbudowaliśmy  
kotłownię zasilający cały szkol-
ny kompleks. 

Na rozbudowę szkoły w  Ro-
manowie udało nam się  
pozyskać 1 mln złotych z Rzą-
dowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych. Dzięki tej realizacji 
szkoła zyskała nie tylko nową 
przestrzeń, ale również nowy 
wygląd: inwestycja była no-
minowana do  ogólnopolskiego 
konkursu Modernizacja Roku 
& Budowa XXI w. Dla nas tą 

najważniejszą nagrodą była 
radość dzieci, które zasługują  
na to, by stwarzać im jak naj-
lepsze warunki do  nauki i  za-
bawy. 

Chronimy nasze dzieci
Jako dorośli czujemy niepo-

kój gdy eksperci biją na alarm 
o  tym, że  coraz więcej dzieci 
doświadcza kryzysów psy-
chicznych. Dlatego tak ważna 
jest dla nas profilaktyka zabu-
rzeń psychicznych i  rozwijanie 
u  naszych dzieci kompetencji 
w  zakresie umiejętności spo-
łecznych, asertywności i  ra-
dzenia sobie ze stresem oraz 
wzmacnianie ich  odporności 
psychicznej i  poczucia własnej 
wartości. Od  2021 roku w  ra-
mach działalności Centrum 
Usług Społecznych realizuje-
my w szkołach i przedszkolach 
szereg programów profilaktycz-
nych, które chronią i wspierają 
nasze dzieci. Przedszkolaki 
brały udział w  programie CU-
KIERKI , starsze dzieci w pro-
gramie CUDER a  nastolatkom 
dedykowany był ARCHIPE-
LAG SKARBÓW. 

Dzięki programowi CUKIERKI 
najmłodsi uczyli się wyrażania 
swoich emocji i  potrzeb oraz 
stawiania granic, reagowania 
w sytuacjach trudnych oraz tro-
ski o  własne bezpieczeństwo 
w relacjach z innymi, w tym za-
chowania dystansu w relacjach 
z nieznajomymi. 

Program CUDER wspie-
ra szkolny program wycho-
wawcy i  pomaga ograniczać  
ryzykowne zachowania wśród 
dzieci, które szkodzą lub mogą 
zaszkodzić ich zdrowiu i  roz-
wojowi jak alkohol, narkotyki, 
samookaleczanie się, przemoc 
wobec innych, łamanie prawa, 
uzależnienie od  internetu czy 
ryzykowne zachowania w  sfe-
rze seksualnej. 

Program ARCHIPELAG jest 
rekomendowany jako program 
profilaktyczny i promocji zdro-
wia psychicznego. Program 
doskonale wspiera rodziców 
i  nauczycieli w  przekazywa-
niu wartości. Łącząc  w  sobie 
atrakcyjną formę z silnym prze-
kazem treści profilaktycznych 
skutecznie wpływa na zmianę 
przekonań młodych ludzi.

Wprowadziliśmy te wszyst-
kie programy do  szkół licząc 
na to, że  pozwolą obniżyć po-
ziom lęku i napięć wśród dzieci 
i  młodzieży, że  ich długofalo-
wym skutkiem będzie zwięk-
szanie bezpieczeństwa i  dobrej 
atmosfery w  naszych szko-
łach, co przełoży się również 
pozytywnie na jakość relacji  
ze światem dorosłych – z rodzi-
cami i nauczycielami. 

Dodatkowo w przedszkolach, 
w  klasach I-III oraz w  świetli-
cach odbywały się warsztaty 
z  profilaktyki zachowań ryzy-
kownych. Dzieci uczyły się 
nie tylko rozpoznawać trudne  
i  zagrażające im sytuacje,  
ale także jak mają szukać pomoc. 

Centrum Usług Społecznych 
organizowało warsztaty nie tyl-
ko dla dzieci. Celem warszta-
tów dla rodziców i nauczycieli 
pn. „Wychowywać to kochać” 
było wyposażenie ich w  kom-
petencje, które pomogą roz-
wiązywać problemy, pozyski-
wać do  współpracy i  budować  
relacje. 

Od żłobka  
do nowoczesnej szkoły

Raport UNESCO pt. „Eduka-
cja: jest w  niej ukryty skarb” 
wymienia cztery filary nowo-
czesnej edukacji: uczyć się, 
aby wiedzieć, uczyć się, aby 
działać, uczyć się, aby żyć 
wspólnie i  uczyć się, aby być. 
Edukacja powinna przyczyniać 
się do  rozwoju każdej jednost-

ki – umysł i ciało, inteligencja, 
wrażliwość, poczucie estetyki, 
osobista odpowiedzialność,  
duchowość.

Dlatego właśnie przystąpili-
śmy do inicjatywy edukacyjnej  
„Laboratoria Przyszłości” reali-
zowanej przez MEiN we współ-
pracy z  Centrum GovTech. Jej 
misją jest stworzenie nowocze-
snej szkoły, w  której zajęcia 
będą prowadzone w  sposób 
ciekawy, angażujący uczniów 
oraz sprzyjający odkrywaniu 
ich talentów i  rozwijaniu zain-
teresowań. 

Nasze dzieci edukujemy rów-
nież dzięki podróżom. W 2022 r. 
 Gmina Czarnków zdobyła po-
nad 46 tys. 	 złotych do-
finansowania do czterech szkol-
nych wycieczek z  programu 
„Poznaj Polskę”. W  tym roku 
takie dofinansowanie otrzymały 
szkoły w  Sarbi i  Romanowie. 
Nasi uczniowie wyjeżdżają 
również poza granice kraju. 
W  2019 r.  Szkoła Podstawo-
wa w Jędrzejewie wzięła udział 
w  unijnym projekcie „Zieloni 
Wędrowcy – jak podróżować 
ekologicznie” w  ramach któ-
rego jej uczniowie wyjechali 
na wizyty studyjne do Szwecji 
i Słowacji. 

Uczymy się dla przyszło-
ścią, a  jedną z  jej kluczowych 
kompetencji jest znajomość 
języków obcych. Dbając o roz-
wój dzieci przedszkolnych 
wprowadziliśmy do  gminnych 
przedszkoli Międzynarodo-
wy Program Dwujęzyczności. 
Jego celem jest kontekstowe 
osłuchiwanie dzieci z językiem 
angielskim w  okresie szcze-
gólnej wrażliwości językowej, 
tak aby angielski nigdy nie był 
dla nich językiem obcym. Pro-
gram ten wykorzystuje pierw-
szą na świecie, ale jednocze-
śnie najbardziej ze wszystkich 

naturalną metodę przyswajania 
języka angielskiego we wcze-
snym dzieciństwie równole-
gle do  języka ojczystego. Jest  
to specjalnie wykreowa-
ny świat bohaterów, pio-
senek, filmów animowa-
nych oraz przygotowanych  
na tej podstawie zabaw języko-
wo-muzyczno-ruchowych. 

Nasze szkoły nie tylko uczą 
i rozwijają, ale również karmią. 
W  2022 r. Gmina Czarnków 
w  ramach programu „Posiłek 
w  szkole i  w  domu” uzyska-
ła wsparcie w  wysokości 240 
tys. złotych. Pieniądze trafiły  
na organizację szkolnych stołó-
wek w szkołach w Romanowie 
Dolnym, Gębicach i w Kuźnicy 
Czarnkowskiej. W tym roku za-
danie realizuje szkoła w Jędrze-
jewie, która otrzymała 80 tys. 
 złotych na zmianę wyposaże-
nia kuchni oraz szkoła w Sarbi, 
która dostała 24 tys. złotych  
na doposażenie stołówki. 

Edukacja dzieci i  młodzie-
ży w  zakresie kompetencji 
społecznych, tworzenie in-
frastruktury i  usług społecz-
nych wspierających rodziców 
i  wychowawców – to wszyst-
ko odbywa się w  szkołach 
i  przedszkolach, ale nie tylko 
tam. W gminie z powodzeniem 
działają świetlice, a  w  2021 r. 
w  Gajewie ruszył gminny żło-
bek „Leśna Przygoda”. 

Monika Piotrowska 
Zastępca Wójta

Gminy Czarnków

M    A     T    E    R    I     A     Ł      P    R    O     M    O     C    Y    J    N    Y
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Koalicja odbiła północną Wielkopolskę

WYBORY 34,84% głosów i cztery mandaty dla Koalicji Obywatelskiej, 29,11% i trzy mandaty dla Prawa i Sprawiedliwości 
oraz 17,66% i dwa mandaty dla Trzeciej Drogi – tak zdecydowali wyborcy w okręgu pilskim nr 38. Liczenie głosów najdłu-
żej trwało w Pile, bo aż do późnych godzin wieczornych w poniedziałek, a wyniki okazały się na wagę „być albo nie być”  
na Wiejskiej.

Już dawno żadne wybory nie 
miały tak emocjonującego fini-
szu jak te do Sejmu. Do ostat-

niej chwili ważyły się losy mandatu 
dla Nowej Lewicy, który ostatecz-
nie przypadł jednak Trzeciej Dro-
dze. Piła, w  której jeszcze cztery 
lata temu lewica mogła liczyć na 
ponad 18-procentowe poparcie 
i  kilka tysięcy głosów, tym razem 
wybrała jednak inaczej.   

Piła zdecydowała nie tylko 
o  mandacie dla Trzeciej Drogi, 
ale również dla Piotra Głowskie-
go. Czarnym koniem okazała się 
Marta Magda, która przed ogłosze-
niem wyników z Piły wysunęła się 
na czwarte miejsce w  wyścigu na 
Wiejską. I gdyby „dobiegła” na tej 

pozycji do mety, to prezydent Piły 
zostałby bez mandatu. Nadrobił 
jednak straty w swoim mateczniku 
– zdobył 9 762 głosów, gdy na jego 
konkurentkę z  listy oddano 551. 
Zwycięstwo w Pile było jego prze-
pustką na Wiejską.

Do  Sejmu Piotr Głowski trafi 
w  roli debiutanta. Podobnie jak 
Henryk Szopiński. Mandat dla naj-
większego bluesmana północnej 
Wielkopolski nie jest niespodzian-
ką. Jak już, to raczej spodziewaną.

Niespodzianek nie było również 
w  PiS-ie. Jeszcze w  poniedziałek 
rano zapowiadała się powtórka 
sprzed czterech lat, kiedy to o man-
dat Grzegorz Piechowiak bił się 
z  Michałem Zielińskim. Wtedy 

wygrał na samej końcówce, w  ten 
powyborczy poniedziałek jego 
przewaga jednak sukcesywnie rosła 
przez cały dzień. Kwestia mandatu 
była rozstrzygnięta jeszcze przed 
ogłoszeniem wyników z Piły.

Swój wyborczy wynik sprzed po-
prawił nie tylko Grzegorz Piecho-
wiak, ale również Marcin Porzucek, 
choć cała lista wykręciła zdecydo-
wanie gorszy wynik.  

Największym zwycięzcą tych 
wyborów jest bez wątpienia Adam 
Luboński, dwójka na liście Trzeciej 
Drogi. Wprawdzie świetny wynik 
wykręcił dla listy Krzysztof Paszyk 
zdobywając 27 642 głosy, ale gdy-
by Adam Luboński nie był znanym 
działaczem piłkarskim, to nie zdo-

byłby na własne konto blisko 8 724 
głosów i nie wszedłby do Sejmu.

To były również wybory Jakuba 
Rutnickiego. Jako „jedynka” Koali-
cji zdobył 67 069 głosów ustanawia-
jąc nie tylko własną „życiówkę”, ale 
także nowy rekord w okręgu jeżeli 
chodzi o  liczbę zdobytych głosów. 
Zdetronizował tym Adama Szejn-
felda, który w 2007 r.  w wyborach 
do Sejmu zdobył 57 343 głosów.

Najwięksi przegrani tych wybo-
rów to Dariusz Standerski, lider 
Nowej Lewicy (9 878 głosów) 
oraz Ziemowit Przebitkowski, lider 
Konfederacji. 

Frekwencja w tych wyborach wy-
niosła w okręgu rekordowe 74,49%. 

Agnieszka Świderska

Okręg nr 38

Koalicja Obywatelska - 34,87%
Prawo i Sprawiedliwość - 29,11%
Trzecia Droga - 17,66%
Nowa Lewica - 7,84%
Konfederacja - 6,87%
Polska Jest Jedna – 1,74%
Bezpartyjni Samorządowcy - 1,91%
Koalicja Obywatelska
Jakub Rutnicki – 67 069
Maria Janyska – 23 592
Piotr Głowski – 16 067
Henryk Szopiński – 8 263
Marta Magda – 7 077 (bez mandatu)
Prawo i Sprawiedliwość
Krzysztof Czarnecki – 37 420
Marcin Porzucek – 28 293
Grzegorz Piechowiak – 13 122
Michał Zieliński – 10 882 (bez mandatu)
Trzecia Droga
Krzysztof Paszyk – 27 642
Adam Luboński – 8 724
Piotr Pałczyński  - 5 463 (bez mandatu)
Nowa Lewica
Dariusz Standerski – 9 878 (bez mandatu)
Agnieszka Grzechowiak – 6 812 (bez mandatu)
Konfederacja
Ziemowit Przebitkowski - 11 570 (bez mandatu)
Damian Garlicki - 4 539 (bez mandatu)
Polska Jest Jedna
Marta Woźniak-Hoffmann - 3 336 (bez mandatu)
Bezpartyjni Samorządowcy
Beata Ott-Rodak - 1 284 (bez mandatu)
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Miasto Czarnków
Koalicja Obywatelska - 46,03%
Prawo i Sprawiedliwość - 24,90%
Trzecia Droga - 14,19%
Nowa Lewica - 7,27%
Konfederacja - 4,97%
Polska Jest Jedna - 1,44%
Gmina Czarnków
Prawo i Sprawiedliwość – 32,61%
Koalicja Obywatelska – 30,92%
Trzecia Droga – 17,80%
Konfederacja – 8,09%
Nowa Lewica - 6,95%
Polska Jest Jedna – 2,02%
Bezpartyjni Samorządowcy - 1,60%
Gmina Drawsko
Prawo i Sprawiedliwość – 39,30%
Koalicja Obywatelska – 26,47%
Trzecia Droga – 14,86%
Konfederacja – 8,03%
Nowa Lewica - 7,30%
Bezpartyjni Samorządowcy - 2,29%
Polska Jest Jedna – 1,76%
Gmina Krzyż Wlkp. 
Koalicja Obywatelska – 34,91%
Prawo i Sprawiedliwość – 33,33%
Trzecia Droga – 14,65%
Nowa Lewica - 8,14%
Konfederacja – 5,73%
Polska Jest Jedna – 1,83%
Bezpartyjni Samorządowcy - 1,41%
Gmina Lubasz
Prawo i Sprawiedliwość – 33,38%
Koalicja Obywatelska – 29,78%
Trzecia Droga – 19,47%
Konfederacja – 7,83%
Nowa Lewica - 6,35%
Bezpartyjni Samorządowcy - 1,75%
Polska Jest Jedna – 1,43%
Gmina Połajewo
Prawo i Sprawiedliwość – 39,48%
Koalicja Obywatelska – 25,13%
Trzecia Droga – 16,56%
Konfederacja – 8,54%
Nowa Lewica - 7,13%
Bezpartyjni Samorządowcy - 1,72%
Polska Jest Jedna – 1,44%
Gmina Trzcianka
Koalicja Obywatelska – 39,43%
Prawo i Sprawiedliwość – 27,54%
Trzecia Droga – 16,23%
Nowa Lewica - 7,63%
Konfederacja – 5,91%
Polska Jest Jedna – 2,02%
Bezpartyjni Samorządowcy - 1,25%
Gmina Wieleń
Prawo i Sprawiedliwość – 35,36%
Koalicja Obywatelska – 27,74%
Trzecia Droga – 19,27%
Nowa Lewica - 6,97%
Konfederacja – 6,66%
Polska Jest Jedna – 2,48%
Bezpartyjni Samorządowcy - 1,53%

W  powiecie czarnkowsko-trzcianeckim zwyciężyła Koalicja Obywatelska na którą zagłosowało 34,69% 
wyborców. PiS zdobył 31,34% głosów i wygrał w połowie gmin. Dla porównania: cztery lata temu wygrał wszędzie 
poza Czarnkowem. W tych wyborach Lubasz, Trzcianka i Krzyż zagłosowały za Koalicją. Trzecia Droga zdobyła  
w powiecie 16,66% głosów, Nowa Lewica – 7,27%, a Konfederacja – 6,67%. Frekwencja wyniosła 71,07%.

R      E      K      L      A       M      A
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Zbudowała Trzciankę. Spółdzielnia świętowała 65-lecie
JUBILEUSZ Spółdzielnia Mieszkaniowa Lokatorsko-Własnościowa w Trzciance świętuje w tym roku swoje 65-lecie. Bez wątpienia zmieniła to miasto - jego architekturę i życie mieszkań-
ców. W spółdzielczych domach i blokach mieszka dziś 7 tysięcy osób czyli ponad jedna trzecia mieszkańców Trzcianki. – Mamy powód do dumy i satysfakcji – mówił na jubileuszowej gali 
prezes Tadeusz Mańczak, który od ponad 40 lat kieruje spółdzielnią. 

W  ciągu 65 lat istnie-
nia spółdzielni po-
wstały w  Trzciance 

trzy osiedla oraz bloki przy 
ul. 27 stycznia, Kościuszki, 
Grunwaldzkiej, Dąbrowskiego 
i  Mickiewicza. Ostatnia inwe-
stycja to wielorodzinne domy 
przy Matejki i  Fabrycznej. 
Łącznie w zasobach spółdzielni 
znajduje się 95 budynków wie-
lorodzinnych, 120 lokali użyt-
kowych i 690 garaży nie licząc 
dróg osiedlowych, parkingów, 
terenów zielonych oraz placów 
zabaw. To blisko 20 hektarów 
zabudowanej powierzchni 
w Trzciance i w Krzyżu Wlkp., 
gdzie spółdzielnia wybudowała 
osiedle Młodych oraz kilka bu-
dynków przy Wojska Polskiego 
i Sienkiewicza. 

A wszystko zaczęło się 65 lat 
temu. Spółdzielnia powstała 
w  maju 1958 roku, w  rok po 
reaktywowaniu spółdzielczości 
mieszkaniowej w  kraju. Pierw-
sze spółdzielcze bloki oddano 
w  Trzciance na początku 1960 
roku. Było to 36 mieszkań na 27 
Stycznia 33/34 oraz 27 Stycznia 
82. W  latach 60-tych powsta-
wały nie tylko bloki. 2 lipca 
1965 roku otwarto legendarną 
kawiarnię „Pod platanem”. Wy-
zwaniem okazała się budowa 
pierwszego spółdzielczego osie-
dla między ulicami Sikorskiego, 
Żeromskiego, Prostą i Dąbrow-
skiego na wyjątkowo podmo-
kłym, jak się okazało, terenie. 
Inwestycję zakończono w 1973 
roku. Oddano osiem bloków 
z  340 mieszkaniami. Powstał 
też osiedlowy dom kultury. 

W  tym samym 1973 roku 
ruszyła budowa największego 
w  mieście osiedla – Słowac-
kiego. Inwestycja napotkała 
jednak chude lata osiemdzie-
siąte; osiedle budowano 20 
lat. Dziś stoi tu 26 bloków 
w których mieszka ponad 950 
rodzin. Znajdują się tu również 
pawilony handlowo-usługowe, 
przedszkole, poczta oraz sie-
dziba spółdzielni. 

Kolejny duży boom inwe-
stycyjny nastąpił w  latach 90-
tych. Po postawieniu ostatnie-
go bloku na os. Słowackiego 
spółdzielnia ruszyła z  budową 
osiedla Zacisze. W 10 blokach 
zamieszkało tam 148 rodzin. 
W  tym samym czasie spół-
dzielnia dokończyła budowę 
Osiedla 25-lecia stawiając pięć 
bloków od  strony ulicy Dą-
browskiego i Prostej. Również 
w latach 90-tych stanęły cieka-
we architektoniczne budynki 
przy Mickiewicza, Dąbrow-
skiego i 27 stycznia. 

Ostatni plac budowy to już 
wiek XXI i  teren po dawnej 
Pilskiej Fabryce Mebli przy 
Matejki i  Fabrycznej. Stanęły 
tam już trzy budynki. Rusza 
budowa kolejnego, w  którym 
zamieszka ponad 50 rodzin. 
W  planach jest również budo-
wa trzech wielorodzinnych do-
mów przy Reymonta. 

- Najprzyjemniejsze jest 
budowanie. Nie dziwię Alek-
sandrowi Wizie, że  był takim 
pasjonatem jeżeli chodzi o  in-
westycje. Rosnące budynki dla 
inwestora są tak samo przyjem-
ne jak dla rolnika rosnące zbo-

że – mówi Tadeusz Mańczak, 
prezes Spółdzielni Mieszkanio-
wej Lokatorsko-Własnościo-
wej w Trzciance. 

Spółdzielnia nie tylko bu-
duje. Wśród ważniejszych 
inwestycji ostatnich lat jest 
również modernizacja kotłow-
ni Zacisze, która pozwoliła 
zmniejszyć koszty ogrzewania. 
Spółdzielnia kupiła też cztery 
kotłownie gazowe, a  w  2019 
roku rozpoczęła  termomo-

dernizację budynków. Koszt 
tego przedsięwzięcia to 40 mln 
złotych. Efekt ekonomiczny 
to zmniejszenie zużycie ciepła 
o  25-30 procent w  skali całej 
spółdzielni. Był też efekt este-
tyczny: spółdzielnia odnowiła 
wszystkie elewacje. Na budyn-
kach pojawiły się również setki 
budek dla ptaków i nietoperzy. 
Kolejne ekologicznym przed-
sięwzięciem była  likwidacji 
wiat świetnikowych i  zastą-
pienie ich systemem pojemni-
ków półpodziemnych. Do  tej 
pory spółdzielnia postawiła 11 
gniazd śmietnikowych; jedno 
gniazdo to 5 pojemników.

Dbałość o komfort mieszkań-
ców i  przyjazne otoczenie to 
jeden priorytetów spółdzielni. 
Oczkiem w  głowie jest osie-
dlowa zieleń, którą ostatnio 
wzbogaciły łąki kwietne. 

- Przez te wszystkie lata nie 
myśleliśmy tylko o  budowa-
niu mieszkań, ale również bu-
dowaniu więzi społecznych 
– podkreśla prezes Tadeusz 
Mańczak. 

To sprzyjająca międzyludz-
kim kontaktom osiedlowa mała 
architektura. To również im-
prezy. Na pełnym atrakcji pik-
niku rodzinnym z  okazji Dnia 
Dziecka bawią się już kolejne 
generacje, w  tym ci, którzy 
jako dzieci wyjeżdżali na or-

ganizowane przez spółdzielnie 
półkolonie. 

Warto również wspomnieć, 
że  spółdzielnia jako jedna 
z  nielicznych w  kraju prowa-
dzi kino, w  którym już od  30 
lat odbywają się seanse. Ostat-
nio z  udziałem pochodzącego 
z  Trzcianki Roberta Gulaczy-
ka, który wcielił się w  Ant-
ka w  najnowszej ekranizacji 
„Chłopów”. Spółdzielnia jest 
również od  lat sprawdzonym 
na rynku operatorem usług te-
lefonii i internetu. 

Było więc co świętować na 
jubileuszowej gali, która 23 
października odbyła się w sali 
kinowej. Wśród gości byli: Je-
rzy Jankowski, prezes Związku 
Rewizyjnego Spółdzielni RP, 
Feliks Łaszcz, starosta czarn-
kowsko-trzcianecki, Krzysztof 
Jaworski, burmistrz Trzcianki, 
Rafał Sroka, burmistrz Krzy-
ża Wlkp. Robert Matkowski, 
przewodniczący Rady Miej-
skiej w Trzciance oraz Leszek 
i  Bożena Wiza, syn i  synowa 
Aleksandra Wizy, założyciela 
spółdzielni. Najważniejsi jed-
nak tego dnia byli ludzie spół-
dzielni. 

- Zdałem sobie sprawę z tego, 
że jestem trochę starszy od na-
szej jubilatki, ale dostrzegłem 
też pozytywne aspekty dojrza-
łego wieku, wśród nich i  ten, 

że  miałem szczęście znać 
prawie wszystkich współza-
łożycieli spółdzielni i  z  nimi 
współpracować – powiedział 
otwierając galę prezes spół-
dzielni Tadeusz Mańczak. 

I dodał:
- Nie sposób nie docenić pro-

fesjonalizmu i  zaangażowania 
wszystkich, którzy przez 65 lat 
dbali o rozwój spółdzielni i sta-
le doskonalili jakość usług. 

W  wyjątkowy sposób upa-
miętniono Aleksandra Wizę, 
budowniczego Trzcianki, po-
mysłodawcę założenia spół-
dzielni, współtwórcę i  pierw-
szego prezesa. W  budynku 
spółdzielni odsłonięto tablicę 
pamiątkową. 

- W  ciągu 22 lat podczas 
których kierował spółdzielnią 
wybudowano połową naszych 
mieszkań. Tablica pamiątkowa 
jest wyrazem uznania i szacun-
ku dla jego dokonań – podkre-
ślił prezes Tadeusz Mańczak. 

Inicjatywę uhonorowania 
Aleksandra Wizy poparła 
Rada Miejska oraz burmistrz 
Trzcianki. Władze miasta 
ufundowały tablicę i  pomogły 
w organizacji uroczystości. 

Zarząd spółdzielni wyróżnił 
także pracowników i  działa-
czy z najdłuższym stażem. Dla 
nich spółdzielnia to było całe 
ich życie. 

M    A     T    E    R    I     A     Ł      P    R    O     M    O     C    Y    J    N    Y
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NOWA INWESTYCJA
MIESZKANIA NA SPRZEDAŻ W NOWYM BUDYNKU WIELORODZINNYM 
przy ul. Matejki 3E w Trzciance

Spółdzielnia Mieszkaniowa 
Lokatorsko-Własnościowa w Trzciance
64-980 Trzcianka, os. Słowackiego 24
tel. (67) 352 69 05 w. 22 lub 59
www.smlw.smtvsat.pl

• 52 mieszkania o powierzchni od 28 do 77 m² ,
• 3 lokale użytkowe o powierzchni od 29 do 34 m² ,
• do każdego lokalu mieszkalnego pomieszczenie przynależne (piwnica),
• budynek 3 kondygnacyjny, 6 klatek schodowych, 
   w każdej klatce winda, suszarnia i wózkarnia,
• pełne zagospodarowanie terenu: miejsca parkingowe, drogi, chodniki,
   zieleń, pojemniki półpodziemne do gromadzenia odpadów,

• ciepło systemowe dostarczane do budynku z sieci cieplnej, rozliczanie
  kosztów ciepła na podstawie indywidualnego licznika ciepła,
• lokale mieszkalne realizowane w systemie deweloperskim, 
  do wykończenia,
• własność lokalu mieszkalnego zostanie przeniesiona na właściciela 
   w formie aktu notarialnego.

Ceny lokali mieszkalnych od 7 170,00 zł/netto/m².  Termin realizacji: 11.2023 - 04.2026

Feliks Wawrzyniak – pra-
cował w  spółdzielni od  1970 
r. na stanowisku księgowego. 
W  latach 1980-2002 pełnił 
funkcję  zastępca prezesa ds. 
ekonomicznych. Ponadto w  la-
tach 1981-2010 był członkiem 
Zarządu Spółdzielni, a od 2013 
do 2019 r. Rady Nadzorczej. 

Maria Przydatek – pracowała 
dla spółdzielni 39 lat. Rozpoczę-
ła pracę jako kasjerka, w latach 
1973-2006 była specjalistką ds. 
członkowsko-mieszkaniowych, 

a  w  latach 2013-1019 człon-
kiem Rady Nadzorczej. 

Aniela Witkowska – związana 
ze spółdzielnią 39 lat. W latach 
1970-1997 pracowała jako se-
kretarka, kadrowa, kasjerka. 
Członek Rady Nadzorczej w la-
tach 2001-2013. 

Zbigniew Balcerek – praco-
wał w  spółdzielni od  1987 r. 
do 2020 r. Przez 11 lat był pra-
cownikiem, a  później kontrak-
towym konserwatorem instala-
cji wodno-kan. 

Władysław Przybysz – prze-
pracował dla spółdzielni 35 
lat. Pracę rozpoczął w 1988 r. 
Przez 10 lat był pracownikiem, 
a  później kontraktowym kon-
serwatorem instalacji wodno-
-kan. Do dziś współpracuje ze 
spółdzielnią. 

Zbysław Taszarek – przez 25 
lat zasiadał w Radzie Nadzor-
czej (siedem kadencji), pełnił 
funkcję jej wiceprzewodniczą-
cego. Działał również w komi-
sji rewizyjnej. 

Witold Gadomski – związa-
ny ze spółdzielnią 16 lat jako 
członek Rady Nadzorczej (4 
kadencje), której był przewod-
niczącym w latach 1990-1998. 

Krystyn Graś  - związany 
ze spółdzielnią 19 lat od 1994 
do  2003 r. jako członek Rady 
Nadzorczej (pięć kadencji), 
w  tym czterokrotnie jej prze-
wodniczący. Działał aktywnie 
w  komisji gospodarczej. Był 
prezesem Trzcianeckiego To-

warzystwa Użytkowników Ka-
blowej Sieci Telewizyjnej. 

Zbigniew Kaletka – 20 lat 
związany ze spółdzielnią. 
Członek Rady Nadzorczej 
w  latach 1998-2013 (sześć 
kadencji) i  nadal od  2019 r.  
Wieloletni prezes Miejskiego 
Przedsiębiorstwa Energetyki 
Cieplnej MEC w  latach 2001-
2018. 

Antoni Zubowicz – związany 
ze spółdzielnią 27 lat od 1987 

do 2012 r. Przez 13 lat był pra-
cownikiem, następnie kontrak-
towym konserwatorem instala-
cji elektrycznych. 

Obchodom jubileuszu spół-
dzielni towarzyszyła również 
zorganizowana wspólnie z Mu-
zeum Ziemi Nadnoteckiej wy-
stawa plenerowa „Spółdzielnia 
w 65 leciu”, którą można było 
oglądać najpierw na placu przy 
Kościuszki, a  później przed 
siedzibą spółdzielni. 
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Czarnkowska spółdzielnia wśród najlepszych w kraju
SPÓŁDZIELNIA Czarnkowska Spółdzielnia Mieszkaniowa w  Czarnkowie po raz dziesiąty z  rzędu sięgnęła po tytuł Lidera Spółdzielczości Mieszkaniowej. To prestiżowe wyróżnienie  
dla najprężniej działających spółdzielni w kraju. 

Organizatorem kon-
kursu, który co roku 
wyłania najlepsze 

spółdzielnie, jest redakcja 
miesięcznika „Administrator 
i  Menedżera Nieruchomości". 
Co roku w  konkursie bierze 
udział kilkadziesiąt spółdzielni 
z całego kraju. Jak podkreślają 
organizatorzy, są to spółdziel-
nie, które wyróżniają się nie 
tylko wynikami ekonomicz-
nymi i  przedsiębiorczością, 
ale także ciekawymi inicjaty-
wami na rzecz swoich człon-
ków. I  co szczególnie obecnie 
cenne – działaniami na rzecz 
energooszczędności. Działal-
ność każdej z  nich oceniało 
jury konkursowe w  składzie: 
Bogusława Wiewiórowska-
-Paradowska - prezes wydaw-
nictwa Grupa Medium, Sabina 
Augustynowicz – redaktor na-
czelna miesięcznika i  portalu 

„Administrator”, Janina Rubin 
–  inicjatorka konkursu i wiel-
ka orędowniczka spółdzielczo-
ści mieszkaniowej. Ich decyzją 
zaszczytne miano Lidera otrzy-
mało 37 spółdzielni, w  tym 
Czarnkowska Spółdzielnia 
Mieszkaniowa w  Czarnkowie. 
Spółdzielnia z  Czarnkowa zo-
stała wyróżniona w  kategorii 
spółdzielnie małe, których za-
soby wynoszą do 100 tys. mkw 
bez przychodów z  inwestycji. 
Wielkości spółdzielni oraz 
udział inwestycji w   przycho-
dach stanowiły dwa podstawo-
we kryteria konkursowe. 

Uroczysta gala ogłoszenia 
wyników i  wręczenia nagród 
odbyła na Zamku w  Rynie. 
Wiesław T. Grott, prezes 
Czarnkowskiej Spółdzielni 

Mieszkaniowej w Czarnkowie, 
odebrał statuetkę z rąk Mariana 
Banackiego, prezydent Ogól-
nopolskiej Izby Gospodarki 
Nieruchomościami oraz Bogu-
sławy Wiewiórowskiej-Para-
dowskiej. 

-  Znaleźć się wśród najlep-
szych spółdzielni w  kraju to 
z  pewnością powód do  dumy 
i satysfakcji. Trudno jest wejść 
na szczyt, a  jeszcze trudniej 
jest się na nim utrzymać. Po raz 
dziesiąty sięgnęliśmy po tytuł 
lidera. Żeby tego dokonać trze-
ba dotrzymać pewnych stan-
dardów, a poprzeczka ustawio-
na jest dość wysoko. W  tym, 
że  kolejny raz pozytywnie 
wyróżniliśmy się na tle innych 
spółdzielni, duża jest zasługa 
pracowników i  członków. Bez 
ich woli wyrażonej na walnym 
nie bylibyśmy dziś w tym miej-
scu. Dlatego tę nagrodę dedy-

kuję w  pierwszej kolejności 
naszym spółdzielcom. Jeste-
śmy również w czołówce ogól-
nopolskiego rankingu organi-
zowanego przez miesięcznik 
Domy Spółdzielcze. To, że tak 
dobrze oceniają nas dwie nie-
zależne kapituły, nie może być 
więc dziełem przypadku. 

Na każdą taką nagrodę i miej-
sce w  rankingu spółdzielnie 
pracują przez cały rok. Także 
ta czarnkowska. 

- Zależy nam by z  każdego 
zakresu zadań inwestycyj-
nych i  remontowych zrobić 
minimum jeden budynek. 
Żeby na każdym osiedlu coś 
się działo – mówi Wiesław T. 
Grott, prezes Czarnkowskiej 
Spółdzielni Mieszkaniowej  
w Czarnkowie.

W  spółdzielni w  85 procen-
tach wymienione są wszyst-
kie ciągi piesze. W  planach 
jest dokończenie brakujących  
15 procent. Chodzi o chodniki 
na osiedlu Zacisze oraz przy 
Sikorskiego 33-35 i na os. Sło-
necznym 5. 

Spółdzielnia przymierza 
się również do  zamknięcia  
tematu dotyczącego wymiany 
piecyków gazowych, popular-
nych junkersów. Na likwida-
cję piecyków oraz podłączenie 
do  miejskiej sieci ciepłowni-
czej czekają jeszcze osiedle 
Zacisze oraz ul. Sikorskiego.  
Będzie też kontynuacja wy-
miany okien w  indywidual-
nych piwnicach. 

Wyzwaniem będzie z pewno-
ścią wymiana coraz starszych 
i  coraz mniej szczelnych po-
kryć dachowych i  uszczelnie-
nie dachów np. hydronylonem. 

- Mamy ambitny plan wy-
miany pokryć dachowych na 
osiedlu Zacisze. Jak nam się 
uda, to w ciągu dwóch, trzech 
lat wymienimy pokrycia na 
wszystkich sześciu budynkach 
– mówi prezes.  

Na liście zadań do wykonania 
jest też dbałość o wygląd i stan 
technicznych klatek. Na swoją 
kolejkę czekają już tylko klatki 
schodowe na ul. Siedmiogó-
ra, część klatek na os. Zacisze 
i budynki na os. Słonecznym 5 
i os. Parkowym 23. 

Wiadomo, że remontów będą 
potrzebowały również tara-
sy na Sikorskiego 31 oraz na 
os. Parkowym 1 i  13. W  tym 
ostatnim budynku, gdzie mie-
ści się siedziba spółdzielni, 
ma pojawić się również winda,  

co będzie dużym ułatwieniem 
dla mieszkańców. 

- Te wszystkie zadania zosta-
ły ujęte w  planach na najbliż-
sze dwa, trzy lata. Tempo tych 
prac będzie zależało już od bu-
dżetu – mówi prezes Wiesław 
T. Grott. 

Harmonogram prac doty-
czący likwidacji junkersów  
zależy nie tylko od spółdzielni, 
ale także od  Geotermii, która 
musi na przykład wymienić  
rury na odcinku od  kotłow-
ni do  osiedla Zacisze. Warto 
wspomnieć, że  sama likwida-
cja junkersów to nie wszystko. 
W każdym budynku spółdziel-
nia musi też zbudować nowe 
węzły cieplne. 

Tymczasem jest szansa na 
uporządkowanie spraw własno-
ściowych gruntów użytkowa-
nych przez spółdzielnie. Nowe 
przepisy pozwalają starać się 
o  zamianę prawa użytkowania 
wieczystego w  prawo własno-
ści takich gruntów jak garaże, 

ciągi piesze, tereny zielone 
itp. Zgodę na przekształcenie 
musi jednak wyrazić samorząd. 
Wniosek spółdzielni w tej spra-
wie trafił już do ratusza.

 A już w piątek, 17 listopada, 
Rada Nadzorcza oraz Komi-
sja Samorządowo-Społeczna 
Czarnkowskiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej zapraszają 
mieszkańców na Dzień Senio-
ra. Taneczna impreza, na której 

zagra zespół Artur, odbędzie 
się w  świetlicy CzSM. Począ-
tek o  godz. 17.00. W  środę,  
22 listopada, kolejne waż-
ne wydarzenie w  spółdzielni. 
O godz. 17.00 również w świe-
tlicy CzSM odbędzie się finał 
corocznego konkursu na naj-
piękniejszy balkon i najlepsze-
go spółdzielca – działkowca. 

Fot. PromEko na zlecenie "Admini-
strator i Menedżer Nieruchomości"

M    A     T    E    R    I     A     Ł      P    R    O     M    O     C    Y    J    N    Y
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Kupię
URSUSY, ZETORY
FERGUSONY,MTZ,

PRONARY, BELARUSY
ładowarki

oraz przyczepy rolnicze.
tel. 601 72 94 83

ZOBACZ NAS 
TAKŻE ONLINE!

R      E      K      L      A       M      A

Na drogach powiatowych. Gdańska w nowym roku 
DROGI Przebudowa ulicy Gdańskiej w Czarnkowie to najważniejsza inwestycja drogowa do  której przymierza się Powiatowy Zarząd Dróg w  Czarnkowie. Gdańska po przebudowie  
będzie jak nowa. Będzie też przy niej chodnik i ścieżka rowerowa. W przyszłym roku ma ruszyć pierwszy etap inwestycji.  

Pieniądze na przebudowę 
Gdańskiej powiat zdo-
był w  ostatnim, przed-

wyborczym jeszcze rozdaniu 
Polskiego Ładu. To 8 mln zło-
tych na pierwszy etap, który 

obejmie 800-metrowy odcinek 
od pl. Karskiego do obwodni-
cy. Na całej swojej długości 
ulica ma być uregulowana 
do  6 metrów. Z  jednej strony 
ma biec przy niej ścieżka  ro-

werowa, z  drugiej chodnik. 
Machina związana z przygoto-
waniem przetargu już ruszyła. 

To kolejna tak duża inwesty-
cja na drogach powiatowych. 
W  trakcie jest warta 12 mln 

złotych przebudowa drogi po-
wiatowej z Młynkowa  do Tar-
nówka. Inwestycja obejmuje 
również budowę chodników 
w  obu miejscowościach oraz 
kanalizację deszczową i  do-
świetlenie przejść dla pie-
szych. 

Zakończyła się już przebu-
dowa 600-metrowego odcinka 
drogi powiatowej w  Krosi-
nie, gdzie oprócz nowej na-
wierzchni położono też kanali-
zację deszczową oraz chodnik. 
Zakończono też już wszystkie 
procedury związane z  odda-
niem mostu w Mężyku. Na od-
biór czeka jeszcze wyremonto-
wany przepust w Żelichowie. 

Przyszłoroczną już inwestycją 
będzie remont, a  właściwie to 
budowa od  podstaw kilometra 
drogi powiatowej od drogi wo-
jewódzkiej nr 178 do  Radosie-
wa. Będzie tez kontynuowana 
budowa chodnika w  drodze 
powiatowej w Romanowie Dol-
nym do granicy wsi. 

Powiatowy Zarząd Dróg jest 
też przygotowany na ogło-
szenie naborów do  kolejnych 
programów dedykowanych 
drogom. Jest już niemal goto-
wa dokumentacja na przebu-
dowę ulicy Wojska Polskiego 
w Krzyżu Wlkp. Na ukończe-
niu jest kompletowanie doku-

mentacji na rozbudowę drogi 
w Bzowie na odcinku od drogi 
wojewódzkiej nr 153 do  koń-
ca wsi. W  przygotowaniu 
jest również dokumentacja 
na remont drogi powiatowej 
Trzcianka – Biała połączony 
z budową ścieżki rowerowej. 

TR

Nowy chodnik w Mikołajewie

Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich zakończył przebudowę chodnika w Mikołajewie 
przy DW 181. Nowy chodnik ma długość 1,4 kilometra. Wartość inwestycji to 830 tysięcy 
złotych. 

WZDW 
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Szkoły w lesie. XXIV Turniej Leśny w Nadleśnictwie Sarbia
LASY 12 października uczniowie szkół podstawowych uczestniczyli w XXIV edycji Turnieju Leśnego, którego pomysłodawcą i głównym organizatorem jest Nadleśnictwo Sarbia. Leśne 
konkurencje rozgrywano na ścieżkach edukacyjnych „Stary las uczy nas” i  „Leśnik Gospodarzem Lasu”.

W  tegorocznej edycji 
turnieju udział wzię-
ło aż 30 drużyn ze 

szkół podstawowych z  powia-
tu czarnkowsko-trzcianeckiego 
i  pilskiego. Celem corocznie 
organizowanego turnieju jest 
przybliżenie dzieciom i  mło-
dzieży czym zajmują się leśni-
cy, poznanie gatunków roślin 
i  zwierząt żyjących w  lesie, 
a  także nauczenie się podsta-
wowych określeń z  gwary ło-
wieckiej.

Szkolne drużyny podzielo-
no na trzy kategorie wieko-
we: I  kategoria – klasy I-III, 
II kategoria – klasy IV-VI, 
III kategoria– klasy VII-VIII. 
Dla każdej z  nich przygo-
towano osobny zestaw le-
śnych konkurencji. Najmłodsi  
rywalizowali w  czterech kon-

kurencjach: „Zgaduj zgadula” 
– rozpoznawanie przedmiotów 
za pomocą dotyku, „Darz Bór” 
– rozpoznawanie zwierząt, ich 
tropów oraz głosów, „Leśna 
układanka” – rozpoznawanie 
gatunków drzew na podsta-
wie liści, pędów, nasion, szy-
szek oraz sprawnościowy „Tor 
przeszkód”.

Uczestnicy ze starszych 
grup wiekowych zmierzyli się 
w siedmiu konkurencjach: „Le-
śna układanka” – rozpoznawa-
nie nasion, owoców i szyszek, 
„Jakie to drewno?” – rozpo-
znawanie gatunków drewna 
na podstawie próbek, „Pożar! 
Alarmuj!” – ochrona przeciw-
pożarowa w  lasach, „Leśnik 
matematyk” – naniesienie  
na mapę punktów zaznaczo-
nych w  terenie, ,„Darz Bór” 
– gwara łowiecka, rozpozna-
wanie poroży, „Wiem jak ro-
śnie las!” – odnowienie lasu, 
fazy wzrostu drzewostanu oraz 
„Leśnik entomolog” – rozpo-
znawanie szkodników sosny 
i świerka oraz ich żerów.

Honorowy patronat nad 
XXIV Turniejem Leśnym objął 
Dyrektor Regionalnej Dyrekcji 
Lasów Państwowych w  Pile 
Bartosz Michał Bazela.

Ponadto w wydarzeniu uczest-
niczyli zaproszeni goście: 
przedstawiciele samorządów, 
straży pożarnej, policji, organi-
zacji pozarządowych z  terenu 
powiatu czarnkowsko-trzcia-
neckiego, dyrektorzy szkół wraz 
ze współpracownikami, Koło 
Gospodyń Wiejskich z Wyszyn, 
pracownicy Regionalnej Dyrek-
cji Lasów Państwowych w Pile, 
emerytowani pracownicy Nad-
leśnictwa Sarbia, proboszcz 
Parafii w  Kruszewie, Łowczy 
Okręgowy ZO PZŁ w Pile oraz 
przedstawiciele kół łowieckich 
nadzorowanych przez Nadle-
śnictwo Sarbia.

Po całym dniu zmagań wyło-
niono zwycięzców. Laureatami 
XXIV Turnieju Leśnego Sarbia 
2023 zostali:

I kategoria wiekowa:
I  miejsce: Szkoła Podstawo-
wa im. Leśników Polskich  
w Gębicach
II miejsce: Szkoła Podstawowa 
im. Jana Pawła II w Ujściu
III miejsce: Szkoła Podsta-
wowa im. Mistrzów Sportu  
w Sarbi

II kategoria wiekowa:
I miejsce: Szkoła Podstawowa 
im. 67 Pułku Piechoty w  Ro-
manowie Dolnym
II miejsce: Szkoła Podstawowa 
nr 1 im. Henryka Sienkiewicza 
w Czarnkowie
III miejsce: Szkoła Podsta-
wowa nr 1 im. Kazimierza  
Wielkiego w Wieleniu

III kategoria wiekowa:
I miejsce: Szkoła Podstawowa 
nr 1 im. Kazimierza Wielkiego 
w Wieleniu
II miejsce: Szkoła Podstawowa 
im. Mistrzów Sportu w Sarbi
III miejsce: Szkoła Podsta-

wowa im. 67 Pułku Piechoty 
w Romanowie Dolnym

Najbardziej „leśnym” opie-
kunem drużyny została Małgo-
rzata Chromiec ze Szkoły Pod-
stawowej Nr 2 im. Władysława 
Broniewskiego w Trzciance.

Upominki oraz nagrody  
dla wszystkich uczestników 
turnieju współfinansowane 
zostały przez Wojewódzki 
Fundusz Ochrony Środo-
wiska i  Gospodarki Wod-
nej w  Poznaniu w  ramach 

realizacji przedsięwzięcia  
pn. „Organizacja konkursu upo-
wszechniającego wiedzę ekolo-
giczną i przyrodniczą w kontek-
ście pracy leśnika pn: „XXIV 
Turniej Leśny Sarbia 2023”. 

- Wszystkim drużynom ser-
decznie dziękujemy za  udział, 

zwycięzcom gratulujemy! 
Podziwiamy Wasze solidne 
przygotowanie się do  turnie-
ju i  dziękujemy za  spędzony 
wspólnie miło czas. Do  zo-
baczenia za  rok! – zaprasza  
Damian Szcześniak, Nadleśni-
czy Nadleśnictwa Sarbia. 
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NAZWA  
JEDNOSTKI

ZAKRES 
PORADNICTWA

ADRES TELEFON 
odpłatność 

połączeń

DOSTĘPNOŚĆ 
dni i godziny

W
W

W
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m
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l KRYTERIA DOSTĘPU

Powiatowe 
Centrum Pomocy 
Rodzinie

Pobudzanie aktywności 
społecznej osób niepeł-

nosprawnych. 
Organizowanie opieki  

w rodzinach zastępczych. 
Organizowanie i prowa-

dzenie ośrodków ad-
opcyjno-opiekuńczych, 
placówek opiekuńczo-
-wychowawczych dla 

dzieci i młodzieży.

ul. Adama Mickie-
wicza 50, 

64-980 Trzcianka

67 253 01 60
zgodnie z taryfą 

operatora.

od poniedziałku 
do piątku

od 07:30-15:30

w
w
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Rodziny zastępcze, 
osoby niepełno-

sprawne, rodziny 
mające trudności 
w wychowywaniu 

dzieci.

Poradnia Psycho-
logiczno- Pedago-
giczna Trzcianka

Diagnoza dzieci i 
młodzieży, udzielanie 

pomocy psychologiczno-
-pedagogicznej dzieciom, 

młodzieży, rodzicom  
i nauczycielom. Profilak-
tyka agresji i przemocy  

w szkołach.

ul. Fabryczna 1
64-980 Trzcianka

67 216 35 83 
opłata zgodnie  

z taryfą operatora

poniedziałek  
od 08:00-19:00

wtorek  
od 08:00-18:00

środa  
od 08:00-17:00

czwartek  
od 08:00-17:00

piątek  
od 08:00-15:00

pp
pt

rz
ci

an
ka

.s
zk

ol
na

st
ro

na
.p

l
po

ra
dn

ia
@

tr
zc

ia
nk

a.
co

m
.p

l

Rodziny mające 
trudności z wypeł-

nieniem swoich 
funkcji wobec dzieci. 

Dzieci, rodzice  
oraz nauczyciele po-
trzebujący pomocy 
psychologiczno-pe-

dagogicznej.

Poradnia 
Psychoterapii/ 
Poradnia Zdrowia 
Psychicznego

Diagnostyka i leczenie 
zaburzeń psychicznych  

i emocjonalnych u doro-
słych, dzieci i młodzieży.

ul. Stanisława 
Staszica 12,  

64-980 Trzcianka

+48796912546  
67 216 48 95

poniedziałek  
od 09:00- 16:00

środa  
od 10:00 - 18:00

czwartek  
od 09:00 - 18:00
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Dla osób mających 
choroby psychiczne 

oraz problemy 
emocjonalne.

Centrum wsparcia 
dla osób w stanie 
kryzysu psychicz-
nego (zlecenie 
NFZ)

Kryzysy psychiczne, 
stany depresyjne, myśli 

samobójcze

Fundacja ITAKA
skr. pocztowa 127
00-958 Warszawa 

66

800 70 2222
bezpłatna 
infolinia

24 godz. 
przez 7 dni  
w tygodniu
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Dla osób będących 
w kryzysie 

psychicznym

RODZINNE

PSYCHOLOGICZNE

Poradnia Psycho-
logiczno- Pedago-
giczna  
w Trzciance

Diagnoza dzieci  
i młodzieży, udzielanie 

pomocy psychologiczno-
-pedagogicznej dzieciom, 

młodzieży, rodzicom  
i nauczycielom. Profilak-
tyka agresji i przemocy  

w szkołach.

ul. Fabryczna 1
64-980 Trzcianka

67 216 35 83
opłata zgodnie  

z taryfą operatora

poniedziałek  
od 08:00-19:00

wtorek  
od 08:00 -18:00

środa  
od 08:00-17:00

czwartek  
od 08:00-17:00

piątek  
od 08:00-15:00
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Rodziny mające 
trudności z wypeł-

nieniem swoich 
funkcji wobec dzieci. 
Dzieci, rodzice oraz 

nauczyciele po-
trzebujący pomocy 
psychologiczno-pe-

dagogicznej.

Poradnia 
Psychologiczno- 
Pedagogiczna w 
Czarnkowie

Wspomaganie wszech-
stronnego rozwoju dzieci  

i młodzieży we współpracy 
ze szkołami, placówkami, 
rodzicami, nauczycielami  
i instytucjami lokalnymi  

i ogólnopolskimi na rzecz 
szeroko rozumianego 

dobra dziecka.

ul. Kościuszki 90
64-700 Czarnków

67 255 23 06 od poniedziałku 
do piątku 

od 8:00 do 15:00
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Poradnia Psycho-
logiczno- Pedago-
giczna w Krzyżu 
Wlkp.

W poradni udziela się 
pomocy: psychologicznej, 

pedagogicznej, logope-
dycznej. Poradnictwo  

dla rodziców dzieci  
i młodzieży

ul. Wojska 
Polskiego 73
64-761 Krzyż 
Wielkopolski

tel./faks:  
67 25 65 143

sekretariat 
poradni  
czynny: 

poniedziałek-
-piątek

od 7.30 - 15.30
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p_

kr
zy

z@
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dzieci i młodzież  
od 0 do 19 roku życia  
i ich rodzice (prawni 

opiekunowie), 
nauczyciele z terenu: 
Miasto i Gmina Krzyż 
Wielkopolski, Miasto 

i Gmina Wieleń, 
Gmina Drawsko

PEDAGOGICZNE

Centrum Usług 
Społecznych  
w Trzciance

Przyznawanie  
i wypłacanie zasiłków: 
stałych, okresowych, 

celowych. Rozwiązywanie 
problemów społecznych, 

organizowanie usług 
opiekuńczych, praca so-

cjalna, dożywianie dzieci, 
Przyznawanie  

i wypłacanie: zasiłków 
rodzinnych, świadczeń 
wychowawczych 500+, 

świadczeń z funduszu ali-
mentacyjnego, dodatków 

mieszkaniowych.

ul. Broniewskie-
go 7

64-980 Trzcianka

67 216 21 64
opłata zgodnie  

z taryfą operatora

poniedziałek  
od 07:00 - 16:00

wtorek-czwartek 
od 07:00 - 15:00
Piątek od 07:00 

- 14:00
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Osoby potrzebujące 
pomocy finansowej 
oraz psychologicz-

nej, osoby znajdują-
ce się w kryzysowej 

sytuacji. Rodziny 
korzystające ze 

świadczeń rodzin-
nych, świadczeń 

wychowawczych, 
świadczeń z fundu-
szu alimentacyjne-
go, świadczeń opie-
kuńczych w związku 

ze sprawowaniem 
opieki nad osobami 
niepełnosprawnymi

Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecz-
nej w Połajewie

Indywidualnych spraw  
z szeroko rozumianą 
pomocą społeczną

ul. Obornicka 6
64-710 Połajewo

67 256 77 12 od poniedziałku 
do piątku  

w godz.7.00-
15.00

go
ps

@
 

po
la

je
w

o.
pl

Osoby i rodziny 
przebywające na 

terenie gminy

Centrum Usług 
Społecznych  
w Czarnkowie

Wspieranie osób i rodzin 
w przezwyciężaniu trud-

nej sytuacji życiowej

ul. Rybaki 3, 
64-700 Czarnków

067 253 02 91 od poniedziałku 
do piątku

7.30 – 15.30

cu
s@

cu
s.

ug
cz

ar
nk

ow
.p

l Mieszkańcy gminy 
Czarnków

Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecz-
nej w Czarnkowie

Zgodnie 
z obowiązującymi 

przepisami

Miejski Ośrodek 
Pomocy 

Społecznej Ul. 
Browarna 6

64-700 Czarnków

67 255 22 22
67 253 02 06
668 390 306

pon. 7.30-16.00
wt., czw. 

7.30-15.30
pt. 7.30-15.00

m
op

s@
cz

ar
nk

ow
.p

l Każdy zainteresowa-
ny, jednak czynności 
można podejmować 

tylko w stosunku 
do mieszkańców 

Czarnkowa

Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecz-
nej w Lubaszu

Pomoc społeczna, 
zasiłki rodzinne, fundusz 

alimentacyjny, karta 
dużej rodziny, dodatki: 
mieszkaniowy, energe-

tyczny, osłonowy, pomoc 
obywatelom Ukrainy

ul. B. Chrobrego 
37, 64-720 Lubasz

67 255 64 63 w poniedziałki 
8.00-17.00,  
od wtorku  

do czwartku  
7.30-15.30,  

piątek 7.30-14.30

go
ps

@
lu

ba
sz

.p
l

Mieszkańcy gminy 
Lubasz, uchodźcy  

z Ukrainy

Miejsko -Gminny 
Ośrodek Pomocy 
Społecznej w 
Wieleniu

Pomoc społeczna
Poradnictwo psycholo-

giczne

ul. Międzyleska 4
64-730 Wieleń

67 256 13 59 pn. - pt.  
7:30-15:30

co drugi wtorek 
miesiąca godz. 

7:30-13:00

m
go

ps
w

ie
le

n@
op

.p
l

Mieszkańcy gminy 
Wieleń

Klub SENIOR + w 
Wieleniu

Poradnictwo psycholo-
giczne

ul. Sosnowa 11
64-730 Wieleń

607 200 884 Co drugi wtorek 
miesiąca od 
15:00-16:00

Mieszkańcy gminy 
Wieleń

Centrum Wsparcia 
Rodziny w Media-
tece w Wieleniu

Poradnictwo psycholo-
giczne

ul. Jaryńska 7B
64-730 Wieleń

67 256 13 59 Ostatnia sobota 
miesiąca od 
9:00-13:00

Mieszkańcy gminy 
Wieleń

Miejsko -Gminny 
Ośrodek Pomocy 
Społecznej w 
Krzyżu Wlkp.

Szeroko rozumiana 
pomoc społeczna

64–761 Krzyż 
Wlkp. 

ul. Sienkiewicza 
Nr 1

67 256 40 82 od poniedziałku 
do piątku w godz. 

od 7:00 – 15:00

m
go

ps
krz

yz
@

wp
.pl

m
go

ps
krz

yz
@

m
go

ps
.pl Mieszkańcy Gminy 

Krzyż Wielkopolski

Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecz-
nej w Drawsku

Pomoc społeczna, świad-
czenie rodzinne, alimenta-
cyjne, karta dużej rodziny, 
dodatki mieszkaniowe  i 

inne, i energetyczne, prze-
ciwdziałania przemocy w 
rodzinie, Klub Senior+ w 

Drawsku

ul. Powstańców 
Wlkp. 121, 64-733 

Drawsko

67 256 91 37 pon. 8.00-16.00
wt.-pt. 7.00-15.00

go
ps

d@
w

p.
pl

Mieszkańcy Gminy 
Drawsko

POMOC SPOŁECZNA

Starosta Czarnkowsko-Trzcianecki realizując zadanie zlecone z zakresu administracji rządowej polegającej na świadczeniu nie-
odpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej, podaje do publicznej informacji 
listę jednostek nieodpłatnego poradnictwa dostępnego dla mieszkańców Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego

LISTA JEDNOSTEK NIEODPŁATNEGO PORADNICTWA
NAZWA  

JEDNOSTKI
ZAKRES 

PORADNICTWA
ADRES TELEFON 

odpłatność 
połączeń

DOSTĘPNOŚĆ 
dni i godziny

W
W

W
 

e-
m

ai
l KRYTERIA DOSTĘPU

Powiatowe 
Centrum Pomocy 
Rodzinie

Pobudzanie aktywności 
społecznej osób niepeł-
nosprawnych. Organizo-

wanie opieki  
w rodzinach zastępczych. 

Organizowanie  
i prowadzenie ośrodków 

adopcyjno-opiekuńczych, 
placówek opiekuńczo-wy-

chowawczych dla dzieci  
i młodzieży.

ul. Adama  
Mickiewicza 50, 

64-980 Trzcianka

67 253 01 60,
zgodnie z taryfą 

operatora

5 dni w tygodniu 
od poniedziałku 

do piątku  
od 07:30 - 15:30

w
w

w
.tr

zc
ia

nk
a.

na
sz

ep
cp

r.p
l

pc
pr

@
pc

pr
.tr

zc
ia

nk
a.

pl

Rodziny zastępcze, 
osoby niepełno-

sprawne, rodziny 
mające trudności 
w wychowywaniu 

dzieci.

POMOC SPOŁECZNA Gminna Komisja 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych  
w Trzciance

Prowadzenie profilak-
tycznej działalności infor-

macyjnej i edukacyjnej 
w zakresie uzależnień 

alkoholowych. Udzielanie 
rodzinom, w których 
występują problemy 

alkoholowe pomocy psy-
chologicznej i prawnej. 

Zwiększenie dostępności 
pomocy terapeutycznej  

i rehabilitacyjnej dla osób 
uzależnionych

ul. Sikorskiego 7
64-980 Trzcianka

67 352 73 11
opłata zgodnie  

z taryfą operatora

poniedziałek – 
środa

od 07:30 - 15:30
czwartek  

od 07:30 - 16:30
piątek  

od 07:30 - 14:30 ra
tu

sz
@

tr
zc

ia
nk

a.
pl Osoby uzależnione 

od alkoholu wraz  
z rodzinami oraz 

osoby doświadcza-
jące przemocy.

ROZWIĄZYWANIE PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH I INNYCH UZALEŻNIEŃ

m
go

ps
w

ie
le

n 
@

op
.p

l
m

go
ps

w
ie

le
n 

@
op

.p
l
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PRZECIWDZIAŁANIE PRZEMOCY DOMOWEJ
Zespół Interdy-
scyplinarny ds. 
przeciwdziałania 
przemocy  
w rodzinie w gmi-
nie Połajewo

Integrowanie i koordyno-
wanie działań, diagnozo-

wanie problemu przemocy 
w rodzinie, podejmowanie 

działań w środowisku 
zagrożonym przemocą w 
rodzinie mających na celu 

przeciwdziałanie temu 
zjawisku, inicjowanie 

interwencji w środowisku 
dotkniętym przemocą w ro-
dzinie, rozpowszechnianie 
informacji o instytucjach, 
osobach i możliwościach 

udzielania pomocy  w 
środowisku lokalnym, 

inicjowanie działań  w sto-
sunku do osób stosujących 

przemoc w rodzinie.

Ul. Obornicka 6
64-710 Połajewo

67 256 77 12 od poniedziałku 
do piątku 
w godz.

7.00-15.00

go
ps

@
po

la
je

w
o.

pl Osoby i rodziny 
przebywające  

na terenie gminy

Zespół Interdy-
scyplinarny ds. 
przeciwdziałania 
przemocy  
w rodzinie w gmi-
nie Czarnków

Poradnictwo w sprawie 
przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie

ul. Rybaki 3, 
64-700 Czarnków

67 255 05 80 od pon. do pt.
7.30 – 15.30

cu
s@

cu
s.

ug
cz

ar
nk

ow
.p

l Mieszkańcy gminy 
Czarnków

Zespół Interdy-
scyplinarny ds. 
przeciwdziałania 
przemocy  
w rodzinie  
w gminie Miasto 
Czarnków

Praca nad indywidualnymi 
problemami osób,  

rodzin, grup problemowych 
i środowisk

ul. Browarna 6
64-700 Czarnków

67 255 22 22 od poniedziałku 
do piątku 

od 8.00 do 15.00 m
op

s@
 

cz
ar

nk
ow

.p
l Każdy zainteresowa-

ny, jednak czynności 
podejmowane są 
tylko w stosunku 
do mieszkańców 

Czarnkowa

Zespół Interdy-
scyplinarny ds. 
przeciwdziałania 
przemocy  
w rodzinie  
w gminie Wieleń

Przeciwdziałanie przemocy 
w rodzinach na terenie 

gminy Wieleń

ul. Międzyleska 4
64-730 Wieleń

67 256 13 59 pn. - pt. 
w godz. 

7.30:15.00

-

-

Zespół Interdyscy-
plinarny Gminy 
Lubasz

Pomoc ofiarom  
Niebieskiej karty

ul. B. Chrobrego 
37,  

64-720 Lubasz

67 255 64 63 w poniedziałki 
8.00-17.00, 

od wtorku do 
czwartku 7.30-
15.30, piątek 

7.30-14.30 go
ps

@
lu

ba
sz

.p
l Mieszkańcy Gminy 

Lubasz

Punkt Informacyj-
no-Konsultacyjny 
w Krzyżu Wielko-
polskim

Psychologiczne, terapeu-
tyczne, psychospołeczne

Krzyż Wlkp.  
ul. Poznańska 

Nr 53 
64-761 Krzyż 
Wielkopolski

574 22 977 Zapisy 
telefoniczne – 

harmonogramy 
wizyt zmienne

k.
ko

m
ar

ni
ck

a@
um

.k
rz

yz
.p

l

Osoby uzależnione, 
współuzależnione, 

ofiary i sprawcy 
przemocy  

w rodzinie.

Zespół Interdy-
scyplinarny ds. 
przeciwdziałania 
przemocy w 
rodzinie w Krzyżu 
Wlkp.

Psychologiczne, terapeu-
tyczne, prawne psycho-

społeczne

 ul. Sienkiewicza 
Nr 1,

Krzyż Wlkp.

67 256 40 82 Od poniedziałku 
do piątku w 

godz. Od 7:00 do 
15:00

m
go

ps
kr

zy
z@

w
p.

pl

Ofiary i sprawcy 
przemocy  

w rodzinie.

Zespół Interdy-
scyplinarny ds. 
przeciwdziałania 
przemocy  
w rodzinie w 
gminie Drawsko

Pomoc osobom uzależnio-
nym, współuzależnionym, 
oraz członkom ich rodzin

ul. Powstańców 
Wlkp. 121,  

64-733 Drawsko

67 256 91 37 Pon. 8.00-16.00
Wt.-pt. 7.00-

15.00

go
ps

d@
w

p.
pl

Mieszkańcy Gminy 
Drawsko

Zespół Interdy-
scyplinarny ds. 
przeciwdziałania 
przemocy w rodzi-
nie w Trzciance

Pomoc osobom uzależnio-
nym, współuzależnionym, 
oraz członkom ich rodzin, 

przeciwdziałanie przemocy 
w rodzinie

ul. Broniewskie-
go 7

Trzcianka

67 2162 164 Pon . 7.00- 
16.00, wt. - czw. 

07.-15.00, pt. 
07.00 – 14.00

bi
ur

o@
 

cu
s-

tr
zc

ia
nk

a.
pl Mieszkańcy Gminy 

Trzcianka

Ogólnopolskie 
Pogotowie dla 
Ofiar Przemocy  
w Rodzinie „ 
Niebieska linia”

wsparcie- pomoc psycho-
logiczna,- informacja o naj-
bliższym miejscu pomocy 
w problemach przemocy 

domowej

Państwowa Agen-
cja Rozwiązywa-
nia Problemów 
Alkoholowych 

Al. Jerozolimskie 
155, 

 02-326 Warszawa

800 120 002
Bezpłatna 

infolinia

pn. – sob. 
godz. 

08.00–22.00
niedz. i 

święta godz. 
08.00–16.00

w
w

w
.n

ie
bi

es
ka

lin
ia

.in
fo

ni
eb

ie
sk

al
in

ia
@

 
ni

eb
ie

sk
al

in
ia

.in
fo

Dla osób doświad-
czających przemocy 

domowej

Punkt Pomocy 
Kryzysowej w 
Trzciance

Pomoc dla osób uzależ-
nionych od substancji 

psychoaktywnych 
(alkohol, narkotyki, inne) 
oraz ich rodzin a także dla 
ofiar sprawców przemocy

Os.  
Słowackiego 24  

64-980 Trzcianka

67 216 82 03 wtorek-piątek 
od 8:00-15:00

sobota 
od 9:00-17:00

e.
ci

ep
lu

ch
@

 
cu

s-
tr

zc
ia

nk
a.

pl

Osoby uzależnione 
od środków psy-

choaktywnych, ich 
rodziny oraz osoby 

wobec których 
stosowana jest 

przemoc

Gminna Komisja 
ds. Profilaktyki i 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych w 
Czarnkowie

Motywowanie do podję-
cia leczenia odwykowego, 

prowadzenie procedury 
zobowiązania do leczenia 

odwykowego, działania 
informacyjno – edukacyj-
ne z zakresu profilaktyki 
uzależnień, udzielanie 
rodzinom, w których 
występują problemy 
alkoholowe pomocy 

psychospołecznej i praw-
nej, a w szczególności 

ochrony przed przemocą 
w rodzinie.

ul. Rybaki 3,  
64-700 Czarnków

67 255 22 27 od poniedziałku 
do piątku  

w godz.7.30-
15.30

pr
of

ila
kt

yk
a@

cz
ar

nk
ow

gm
in

a.
pl

ur
za

d@
cz

ar
nk

ow
gm

in
a.

pl

Mieszkańcy gminy 
Czarnków.

Gminna Komisja 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych w 
Miasto Czarnków

Motywowanie do podję-
cia leczenia odwykowego, 

kierowanie wniosków 
o leczenie przymusowe 

- działania profilak-
tyczne i informacyjne, 

wspomaganie instytucji w 
obszarze rozwiązywania 

problemów alkoho-
lowych, opiniowanie 
wniosków o wydanie 

zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych, 
kierowanie wniosków o 

leczenie przymusowe

Miejska Komisja 
Rozwiązywania 

Problemów 
Alkoholowych  
Pl. Wolności 6  

64-700 Czarnków

67 253 02 11 pon. 
7.30-17.00

wt.-czw. 
7.30-15.30

pt. 
7.30-15.00

pr
of

ila
kt

yk
a@

cz
ar

nk
ow

.p
l

Każdy zaintere-
sowany, jednak 

czynności Komisja 
może prowadzić 
tylko w stosunku 
do mieszkańców 

Czarnkowa

Miejski Punkt 
Konsultacyjny w 
Czarnkowie

Diagnozowanie uzależnie-
nia i motywowanie  

do podjęcia leczenia 
uzależnionych od 

alkoholu, świadczenie 
ponadpodstawowej 

pomocy terapeutycznej 
dla uzależnionych od 

alkoholu,- praca terapeu-
tyczna z uzależnionymi, 

współuzależnionymi 
oraz ofiarami przemocy 
w rodzinie alkoholowej,- 
udzielanie wsparcia i po-
mocy psychospołecznej 
osobom po zakończeniu 

terapii

ul. Browarna 6
64-700 Czarnków

67 255 56 06 I i II czwartek 
miesiąca od 
10:00-16:00, 

III i IV czwartek 
miesiąca od 
12:00-18:00, 

I poniedziałek 
miesiąca od 
10:00-14:00

Każdy zaintereso-
wany, jednak czyn-

ności psycholog 
prowadzi tylko 
w stosunku do 
mieszkańców 

Czarnkowa

Gminny Punkt 
Konsultacyjno – 
Informacyjny w 
Czarnkowie

Udzielanie konsultacji/
porad psychologicznych, 
prawnych i informacyj-
nych w zakresie terapii 

uzależnień, motywowanie 
osób pijących ryzykownie 

i szkodliwie do zmiany 
szkodliwego wzoru picia, 
udzielanie wsparcia po 
zakończonym leczeniu, 
udzielanie wsparcia i in-

formacji o możliwościach 
uzyskania pomocy i 

powstrzymania przemocy 
w szczególności ofiarom 
przemocy, informowanie 
o dostępnych miejscach 
pomocy i kompetencji 
poszczególnych służb i 

instytucji z terenu gminy, 
województwa i kraju, 

które mogą się włączyć 
w systemową pomoc dla 

rodziny.

ul. Browarna 6 
64-700 Czarnków

608 653 903 - w każdy 2 
poniedziałek 

miesiąca w godzi-
nach od 8:00 do 

14:00
- w każdy 1 wto-
rek w godzinach 

od 12:00 do 18:00
- w każdy 2, 3 i 4 
wtorek w godzi-
nach od 8:00 do 

14:00
- w środę w go-
dzinach od 9:00 

do 13:00 (4 środy 
w miesiącu)

Każdy zaintere-
sowany, jednak 
czynności psy-

cholog prowadzi 
tylko w stosunku 
do mieszkańców 
Gminy Czarnków

Gminna Komisja 
Profilaktyki i 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych  
w Lubaszu

Motywowanie do podję-
cia leczenia odwykowego, 

kierowanie wniosków 
o leczenie odwykowe 

przymusowe, opiniowa-
nie wniosków o wydanie 
zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych

ul. B. Chrobrego 
37, 64-720 Lubasz

67 255 60 12 W poniedziałki 
8.00-17.00,  
od wtorku  

do czwartku  
7.30-15.30,  

piątek  
7.30-14.30

lu
ba

sz
@

w
ok

is
s.

pl

Mieszkańcy  
Gminy Lubasz

Punkt Konsulta-
cyjny w Lubaszu

Diagnozowanie uzależ-
nienia i motywowanie 
do podjęcia leczenia 

odwykowego osób uza-
leżnionych od alkoholu  

i innych uzależnień w tym 
behawioralnych, praca 
terapeutyczna z uzależ-

nionymi i współuzależnio-
nymi, wsparcie i pomoc 

dla ofiar Niebieskiej Karty

ul. Szkolna 2,
64-720 Lubasz

67 255 60 12 piątki  
od 12.00-17.00

lu
ba

sz
@

w
ok

is
s.

pl

Mieszkańcy Gminy 
Lubasz

Gminna Komisja 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych  
w Wieleniu

Poradnictwo w sprawie 
rozwiązywania proble-

mów alkoholowych  
i innych uzależnień  

i ich rodzin.

ul. Międzyleska 4
64-730 Wieleń

608 011 664 pn.-pt. w godz. 
17.00-19.00

-

-

ROZWIĄZYWANIE PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH I INNYCH UZALEŻNIEŃ

NAZWA  
JEDNOSTKI

ZAKRES 
PORADNICTWA

ADRES TELEFON 
odpłatność 

połączeń

DOSTĘPNOŚĆ 
dni i godziny

W
W

W
 

e-
m

ai
l KRYTERIA DOSTĘPU NAZWA  

JEDNOSTKI
ZAKRES 

PORADNICTWA
ADRES TELEFON 

odpłatność 
połączeń

DOSTĘPNOŚĆ 
dni i godziny

W
W

W
 

e-
m

ai
l KRYTERIA DOSTĘPU
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Punkt konsulta-
cyjno – informa-
cyjny dla osób 
uzależnionych, 
współuzależnio-
nych i ich rodzin

Dyżur terapeuty – kon-
sultacje i poradnictwo 
indywidualne dla osób 

uzależnionych, współuza-
leżnionych od alkoholu, 

narkotyków i hazardu 
oraz ich rodzin

ul. Międzyleska 4
64-730 Wieleń

608 011 664 trzecia środa 
miesiąca w godz. 

11.00-18.00
pierwsza sobota 

miesiąca  
w godz. 

8.00-13.00 -

-

Gminna Komisja 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych w 
Krzyżu Wielko-
polskim

Poradnictwo psycholo-
giczno-terapeutyczne, 

psychospołeczne

Urząd Miejski w 
Krzyżu Wielko-

polskim  
ul. Wojska 

Polskiego 14

574 222 977 Od poniedziałku 
do piątku od 

godz. 7:00-22:00

k.
ko

m
ar

ni
ck

a@
um

.k
rz

yz
.p

l Osoby uzależnione, 
współuzależnione, 
ofiary przemocy w 

rodzinie.

Gminna Komisja 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych w 
Drawsku

Pomoc osobom uzależ-
nionym, współuzależ-

nionym, oraz członkom 
ich rodzin

ul. Powstańców 
Wlkp. 121A

534 119 450 Środa 
15.30-18.30 

Czwartek 
15.30-18.30

zu
za

nn
a.

ko
w

al
sk

a@
gm

i-
na

dr
aw

sk
o.

pl

Mieszkańcy Gminy 
Drawsko

ROZWIĄZYWANIE PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH I INNYCH UZALEŻNIEŃ

M    A     T    E    R    I     A     Ł      P    R    O     M    O     C    Y    J    N    Y
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Gminny Zespół 
Zarządzania 
Kryzysowego  
w Trzciance

Ocena występowania 
potencjalnych zagrożeń  

w razie zaistnienia 
sytuacji kryzysowej 

natychmiastowo podjąć 
działanie.

ul. Sikorskiego 7
64-980 Trzcianka

784 560 520 całodobowo

ob
ro

na
@

 
tr

zc
ia

nk
a.

pl Każdy mieszkaniec

Gminny Zespół 
Zarządzania 
Kryzysowego 
Połajewo

W sytuacjach zagrożenia 
kryzysowego

Obornicka 6A
64-710 Połajewo

67 256 78 55; 
kom. 667 014 101

całodobowo

ob
ro

na
@

po
la

je
w

o.
pl

ug
@

po
la

je
w

o.
pl Osoby i rodziny 

przebywające  
na terenie gminy

Gminny Zespół 
Zarządzania 
Kryzysowego  
w Czarnkowie

Zapobieganiu sytuacjom 
kryzysowym, przygotowa-
niu do przejmowania nad 

nimi kontroli w drodze 
zaplanowanych działań, 
reagowaniu, usuwaniu 
skutków sytuacji kryzy-

sowych oraz odtwarzaniu 
zasobów i infrastruktury 

krytycznej.

ul. Rybaki 3, 
64-700 Czarnków

 67 253 02 89 od pon. do pt. 
7.30 – 15.30

ro
be

rt
.d

ym
ek

@
 

ug
cz

ar
nk

ow
.p

l

Mieszkańcy gminy 
Czarnków

Gminny Zespół 
Zarządzania Kry-
zysowego Miasto 
Czarnków

Zgodnie z obowiązujący-
mi przepisami

Pl. Wolności 6
64-700 Czarnków

67 255 28 05,
67 255 28 01

pon. 
7.30-17.00
wt., czw. 

7.30-15.30
pt. 

7.30-15.00

oa
g@

cz
ar

nk
ow

.p
l Świadek zagrożenia 

kryzysowego 
Osoba poszukująca 
informacji na temat 
zarządzania kryzy-

sowego

Gminny Zespół 
Zarządzania 
Kryzysowego  
w Wieleniu

poradnictwo w ramach 
interwencji kryzysowej, 
monitorowanie bezpie-

czeństwa

ul. Kościuszki 34
64-730 Wieleń

722 323 228 24 godziny na 
dobę przez 7 dni 

w tygodniu

w
w

w
.w

ie
le

n.
pl

oc
_z

k_
sp

@
w

p.
pl

-

Powiatowe Cen-
trum Zarządzania 
Kryzysowego

Szeroko pojęte sytuacje 
kryzysowe

ul. Rybaki 3,
64-700 Czarnków

67 253 01 60  
wew. *1116,  
606 304 147  

fax. 67 253 01 61,

całodobowo

pc
zk

@
 

pc
t.p

ow
ia

t.p
l Każdy mieszkaniec 

z terenu powiatu 
czarnkowsko-trzcia-

neckiego

Gminny Zespół 
Zarządzania 
Kryzysowego  
w Krzyżu Wlkp.

Monitorowanie bezpie-
czeństwa

 ul. Wojska Pol-
skiego Nr 14 
Gmina Krzyż 

Wlkp.

722 323 283 od poniedziałku 
do piątku w godz. 

od 7 30 – 15 30

um
@

kr
zy

z.
pl

Osoby poszukujące 
informacji na temat 
zarządzania kryzy-

sowego

Gminny Zespół 
Zarządzania 
Kryzysowego  
w Drawsku

Sytuacje kryzysowe będą-
ce w kompetencji gminy, 

wskazane przepisami 
prawa

ul. Powstańców 
Wlkp. 121, 64-733 

Drawsko

67 256 81 28
772 323 229

pon. 8.00-16.00
wt.-pt. 7.00-15.00
poza tymi godzi-

nami  
w przypadku 

każdej zaistniałej 
sytuacji kryzy-

sowej ur
za

d@
 

gm
in

ad
ra

w
sk

o.
pl

dla terenu gminy 
Drawsko i poza

Gminny Zespół 
Zarządzania 
Kryzysowego w 
Lubaszu

Sytuacje kryzysowe będą-
ce w kompetencji gminy, 

wskazane przepisami 
prawa

ul. B.Chrobrego 
37. 64-720 LUbasz

67 255 60 12 
722 323 237

Pon. 8.00-17.00 
Wt.-pt. 7.30-

15.30 poza tymi 
godzinami w 

przypadku każdej 
zaistniałej sytu-
acji kryzysowej ub

as
z@

w
ok

iss
.p

l

Centralne  
Zarządzanie 
Kryzysowe

Monitorowanie bezpie-
czeństwa

Rządowe 
Centrum Bezpie-

czeństwa
Rakowiecka 2A

00-993 Warszawa

Całodobowy 
dyżur

22 361 69 00
22 785 700 177
dyzurny@rcb.

gov.pl

24 godziny na 
dobę przez 7 dni 

w tygodniu

w
w

w
.rc

b.
go

v.
pl

/z
ar

za
dz

a-
ni

e-
kr

yz
ys

ow
e,

  
po

cz
ta

@
rc

b.
go

v.
pl

Świadek zagrożenia 
kryzysowego 

Osoba poszukująca 
informacji na temat 
zarządzania kryzy-

sowego

Powiatowy Urząd 
Pracy Filia  
w Trzcince

Świadczenie usług  
w zakresie poradnictwa 

zawodowego, pomoc  
w znalezieniu zatrud-

nienia. Ewidencja osób 
bezrobotnych.

ul. 27 Stycznia 42
64-980 Trzcianka

67 216 36 49, 
67 216 36 58

opłata zgodnie  
z taryfą operatora

od poniedziałku 
do piątku

od 07:30 - 15:30 po
cz

tr
@

 
pu

pc
za

rn
ko

w
.p

l osoby bezrobotne 
poszukujące pracy 
oraz pracodawcy 
poszukujący pra-

cowników.

Powiatowy Urząd 
Pracy w Czarn-
kowie

Świadczenie usług  
w zakresie poradnictwa 

zawodowego, pomoc  
w znalezieniu zatrud-

nienia, ewidencja osób 
bezrobotnych.

ul. Orłowskiego 1
64-700 Czarnków

tel.: 
67 255 37 16, 17

fax: 
67 255 37 18

godziny 
przyjmowania 
interesantów  

od pon.-pt.  
8:00 - 14:00

po
cz

@
 

pu
pc

za
rn

ko
w

.p
l osoby bezrobotne 

poszukujące pracy 
oraz pracodawcy 
poszukujący pra-

cowników.

Powiatowy Urząd 
Pracy
Filia w Wieleniu

Świadczenie usług  
w zakresie poradnictwa 

zawodowego, pomoc  
w znalezieniu zatrud-

nienia, ewidencja osób 
bezrobotnych.

ul. Międzyleska 4
64-730 Wieleń

tel./fax: 
67 256 14 09,
67 256 13 44

godziny 
przyjmowania 
interesantów  

od pon.-pt.  
8:00-14:00

po
cz

w
i@

 
pu

pc
za

rn
ko

w
.p

l

osoby bezrobotne 
poszukujące pracy 
oraz pracodawcy 
poszukujący pra-

cowników z terenu 
Wielenia, Drawska  

i Krzyż Wlkp.

Punkt pośrednic-
twa pracy  
w Krzyżu Wielko-
polskim

Świadczenie usług w 
zakresie poradnictwa 

zawodowego, pomoc w 
znalezieniu zatrudnienia, 

ewidencja osób bezro-
botnych.

ul. Poznańska 53 
64-761 Krzyż 

Wlkp.

664 666 031 Czynny: 
wtorek-środa 

w godz. od 8:00-
14:00

po
cz

w
i@

 
pu

pc
za

rn
ko

w
.p

l Osoby bezrobotne 
z Gminy Krzyż 
Wielkopolski

DLA OSÓB BEZROBOTNYCH

Ośrodek Pomocy 
Pokrzywdzonym 
Przestępstwem 
Stowarzyszenia 

Wsparcie informacyjne, 
psychologiczne,  

prawne i finansowe

ADRES NAJBLIŻ-
SZEGO OŚRODKA 

WYŁONIONEGO 
NA LATA 2019 
-2012 prosimy 
sprawdzić na 

witrynie interne-
towej  

lub w Departa-
mencie Funduszu 
Sprawiedliwości 

Ministerstwo 
Sprawiedliwości

- pn.- pt.  
godz. 08:15-16:15

w
w

w
.p

ok
rz

yw
dz

en
i.g

ov
.p

l
fu

nd
us

zs
pr

aw
ie

dl
iw

os
ci

@
m

s.
go

v.
pl

Osoby pokrzywdzo-
ne przestępstwem  
i ich osoby bliskie

DLA OSÓB POKRZYWDZONYCH PRZESTĘPSTWEM

Powiatowy Rzecz-
nik Konsumentów

Poradnictwo konsumenc-
kie i informacja prawna  
w zakresie ochrony inte-

resów konsumentów.

ul. 27 Stycznia 42
64-980 Trzcianka,

ul. Rybaki 3
64-700 Czarnków

67 253 01 60
opłata zgodnie  

z taryfą operatora

wt. śr. 
07:30-15:30 
Starostwo 
Powiatowe  

w Czarnkowie,
pon. czw. pt. 
07:30-15:30  
Delegatura 
Wydziałów  
w Trzciance pr

k@
pc

t.p
ow

ia
t.p

l

Każdy miesz-
kaniec powiatu 

poszukujący porady 
prawnej związanej 
z interesem konsu-

menckim.

Urząd Ochrony 
Konkurencji  
i Konsumentów

Ochrona praw konsu-
menckich

UOKiK Pl. 
Powstańców War-

szawy 1
00-950 Warszawa

Infolinia 
konsumencka 
(prowadzona 

przez Federację 
Konsumentów) 

801 440 220
22 290 89 16

Koszt połączenia 
zgodnie z taryfą 

operatora

pn.- pt. godz. 
08:00-18:00

w
w

w
.u

ok
ik

.g
ov

.p
l/

po
ra

dy
@

dl
ak

on
su

m
en

to
w

.p
l

Prawo konsu-
menckie

PRAWO KONSUMENCKIE

NAZWA JED-
NOSTKI

ZAKRES 
PORADNICTWA

ADRES TELEFON 
odpłatność 

połączeń

DOSTĘPNOŚĆ 
dni i godziny

W
W

W
 

e-
m

ai
l KRYTERIA DOSTĘPU NAZWA  

JEDNOSTKI
ZAKRES 

PORADNICTWA
ADRES TELEFON 

odpłatność 
połączeń

DOSTĘPNOŚĆ 
dni i godziny

W
W

W
 

e-
m

ai
l KRYTERIA DOSTĘPU

INTERWENCJA KRYZYSOWA
Powiatowy Urząd 
Pracy-doradca 
zawodowy  
w Drawsku

Osoby bezrobotne  
z Gminy Drawsko

ul. Powstańców 
Wlkp. 121,  

64-733 Drawsko

67 256 90 71 poniedziałek 
8:00-16:00,

środa, czwartek, 
piątek 7:00-15:00

m
iro

sla
w

ah
ela

k@
 

pu
pc

za
rn

ko
w

.p
l Osoby bezrobotne  

z Gminy Drawsko

Wojewódzki Urząd 
Pracy

Świadczenie usług  
w zakresie poradnictwa 

zawodowego, pomoc  
w znalezieniu zatrud-

nienia, ewidencja osób 
bezrobotnych.

ul. Szyperska 14 
61-754 Poznań

tel. 61 846 38 19 poniedziałek – 
piątek 

od 7:30 do 15:30

w
up

@
 

w
up

.p
oz

na
n.

pl

osoby bezrobotne 
poszukujące pracy 
oraz pracodawcy 
poszukujący pra-

cowników z terenu 
województwa

Infolinia Urzędów 
Pracy - Zielona 
Infolinia

Pod tym numerem udzie-
lane są informacje  

o usługach urzędów 
pracy.

Urząd Pracy 
Ciepła 20,

15-472 Białystok

19 524 (z Polski) 
+48 22 19 524
 (z zagranicy) 
Koszt zgodnie  

z taryfą operatora

pn.- pt.  
godz. 08:00-18:00

w
w

w
.zi

el
on

al
in

ia
.g

ov
.p

l
bi

ur
o@

zie
lo

na
lin

ia
.g

ov
.p

l

Mogą korzystać: 
zarejestrowani

poszukujący pracy
pracodawcy

DLA OSÓB BEZROBOTNYCH

Wielkopolski Od-
dział Wojewódzki 
Narodowego 
Funduszu Zdrowia 
w Poznaniu

- ul. Piekary 14/15, 
61-823 Poznań. 
Adres do kore-

spondencji:
60-309 Poznań

ul. Grunwaldzka 
158

tel. centrali 
 61 850 60 00

Infolinia 
800 190 590

poniedziałek - 
piątek: 8:00-16:00

ka
nc

el
ar

ia
@

nf
z-

po
zn

an
.p

l

Osoby z terenu 
województwa 

wielkopolskiego

Rzecznik Praw 
Pacjenta

Ochrona praw pacjenta Biuro RPP
ul. Młynarska 46,
01-171 Warszawa

800 190 590
Bezpłatna 

infolinia
zapisy na poradę 

osobistą: 
rezerwacja@rpp.

gov.pl 
lub 22 532 82 43

pn. - pt. 
godz. 08:00-20:00

w
w

w
.b

pp
.g

ov
.p

l
ka

nc
el

ar
ia

@
rp

p.
go

v.
pl

Z porad może korzy-
stać każdy kto ma 
poczucie łamania 

praw pacjenta

Narodowy 
Fundusz Zdrowia- 
Centrala

Uprawnienia ubezpiecze-
nia zdrowotnego: 
 prawa pacjenta

-leczenie w kraju i poza 
granicami

-kolejki do świadczeń

Narodowy 
Fundusz Zdrowia 

Grójecka 186
02-390 Warszawa

Infolinia Cen-
tralna

800 392 976 (*)
22 572 60 42 (**)

(*) połączenia 
bezpłatne  

(**) koszt zgodnie 
z taryfą operatora 
Także każdy od-

dział NFZ posiada 
własną infolinię

pn.- pt. godz. 
08:00-16:00

w
w

w
.n

fz
.g

ov
.p

l
in

fo
lin

ia
@

nf
z.

go
v.

pl

Każda osoba objęta 
ubezpieczeniem 

lub zainteresowana 
ubezpieczeniem 

zdrowotnym

PRAWA PACJENTA

13| Z POWIATU |
M    A     T    E    R    I     A     Ł      P    R    O     M    O     C    Y    J    N    Y



15 listopada 2023 | Głos Czarnkowsko-Trzcianecki www.glosonline.pl14 | Z POWIATU | 15 listopada 2023 | Głos Czarnkowsko-Trzcianecki www.glosonline.pl

Krajowa Informa-
cja Skarbowa

Informacje podatkowe 
dot. PIT, CIT, VAT, podatki 

lokalne, akcyza etc.

ul. Teodora 
Sixta 17, 

43-300 Bielsko-
-Biała

801 055 055 (z tel. 
stacjonarnych. 
 (22) 330 03 30 
z tel. komórko-

wych.+ 48 (22)33 
00 330( z tel. 

zagranicznych. 
Koszt zgodnie  

z taryfą operatora

pn.-pt. godz. 
07:00-18:00

w
w

w
.k

is
.g

ov
.p

l
w

ię
ce

j: 
w

w
w

.p
or

ad
ni

kp
rz

ed
si

eb
io

rc
y.

pl
/-

ki
p-

-c
zy

li-
kr

aj
ow

a-
in

fo
rm

ac
ja

-p
od

at
ko

w
a

Z porad może 
skorzystać każdy 

podatnik

Urząd Skarbowy 
w Czarnkowie

Rejestracja podatników 
Kaucja gwarancyjna 
Kontrola podatkowa 

Egzekucja podatkowa 
Sprawy karne skarbowe

ul. Wodna 8
64-700 Czarnków

Centrala Telefo-
niczna:  

67 222 49 99
fax: 67 222 49 98

Poniedziałek: 
7:30-18:00

Wtorek, Środa, 
Czwartek, 

Piątek:  
7:30-15:30

us
.c

za
rn

ko
w

@
m

f.g
ov

.p
l Mieszkańcy Powiatu 

Czarnkowsko-
-Trzcianeckiego

PRAWO PODATKOWE

Rzecznik Finanso-
wy (Ubezpieczo-
nych)

Prawa ubezpieczonych Biuro Rzecznika 
Finansowego
Al. Jerozolim-

skie 87
02-001 Warszawa.

Ubezpieczenia 
gospodarcze 
(22) 333 73 28 
Ubezpieczenia 
Społeczne, OFE 

ZUS
(22) 333 73 26
(22) 333 73 27
Ubezpieczenia 

bankowe i rynku 
kapitałowego
 (22) 333 73 25

pn.-pt. godz. 
08:00-18:00

pn.-pt.
godz.11:00-

15:00
pn.-pt. godz. 
08:00-16:00

Po
ra

dy
 e

-m
ai

l: 
po

ra
dy

@
rf.

go
v.

pl
, 

(c
za

s o
cz

ek
iw

an
ia

 n
a 

od
po

w
ie

dz
 e

-m
ai

lo
w

ą 
ok

.2
 ty

go
dn

i) 
w

w
w

.rf
.g

ov
.p

l/k
on

ta
kt

, b
iu

ro
@

rf.
go

v.
pl

Osoby ubezpie-
czone i w sporze 

dotyczącym ubez-
pieczeń

DLA OSÓB BĘDĄCYCH W SPORZE Z PODMIOTAMI RYNKU FINANSOWEGO

WWW. OBYWATEL.GOV.PL Informacje i usługi przyjazne obywatelom portal 
Ministerstwa Cyfryzacji

Rzecznik Praw 
Obywatelskich

Ochrona praw obywa-
telskich

Biuro RPO
Al. Solidarno-

ści 77 
00-090 Warszawa

800 676 676 
Połączenia 

bezpłatne z tel. 
stacjonarnych  

i komórkowych

pon. godz. 
10:00-18:00

wt.- pt. godz. 
08:00-16:00

w
w

w
.rp

o.
go

v.
pl

bi
ur

or
ze

cz
ni

ka
@

br
po

.g
ov

.p
l

Może zgłosić się 
każdy, kto uważa, 
że jego prawa są 

naruszone

Prosimy wszelkie jednostki poradnictwa obywatelskiego działające na terenie Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego, które nie 
zostały ujęte w ww. wykazie o kontakt z Wydziałem Organizacyjno-Ogólnym w Starostwie Powiatowym w Czarnkowie
Karolina Jaworska-Wyrembek tel. 67 253 01 60 wew. 8 lub npp@pct.powiat.pl

INNE

PROWADZĄCY ADRESY DYŻURÓW DNI i GODZINY SPECJALI-
ZACJA (o ile 
określono)

lokal do-
godny dla 

osób na 
wózkach 
inwalidz-

kich

DANE KONTAKTOWE WWW

Punkt Adwoka-
tów i Radców 
Prawnych

Urząd Miasta
Plac Wolności 6

64-700 Czarnków

Pon. godz. 13-17
Wt –Pt godz. 

9-13

Brak Tak INFORMACJE  
i ZAPISY: 
pon -pt w godz 7:30-
15:30 pod nr  
67 253 01 60 wew. 8

w
w

w.
po

w
ia

tc
za

rn
ko

w
-

sk
o-

trz
cia

ne
ck

i

Punkt Fundacji Hala Widowiskowo-Spor-
towa

ul. Żeromskiego 28
64-980 Trzcianka

Pon-Śr. godz.13-
17

Czw – Pt. godz. 
9-13

Brak Tak INFORMACJE  
i ZAPISY:
pon -pt w godz 7:30-
15:30 pod nr  
67 253 01 60 wew. 8

w
w

w.
po

w
ia

tc
za

rn
ko

w
-

sk
o-

trz
cia

ne
ck

i

Punkt Fundacji Gminny Ośrodek Kultury
ul. Obornicka 1

64-710 Połajewo

Pon. godz. 12-16
Wt. godz. 9-13

Brak Tak INFORMACJE 
 i ZAPISY: 
pon -pt w godz 7:30-
15:30 pod nr  
67 253 01 60 wew. 8

w
w

w.
po

w
ia
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iu. Poznańska 53
64-761 Krzyż Wlkp.

Śr. Godz. 14-18
Czw. godz. 9-13
Pt. godz. 13-17

ZAPISY na wizyty pod numerem telefonu: 67 253 01 60 wew. 8, lub mailem: npp@pct.powiat.pl
Osoby, które ze względu na niepełnosprawność ruchową nie są w stanie przybyć do punktu lub osoby doświadczające trudno-
ści w komunikowaniu się mogą otrzymać poradę przez telefon lub przez Internet. Bliższe informacje pod numerem podanym  
do zapisów. 
Z porad może skorzystać każda osoba, która nie jest w stanie ponieść kosztów odpłatnej pomocy prawnej, w tym osoba fizyczna 
prowadząca jednoosobową działalność gospodarczą nie zatrudniającą innych osób w ciągu ostatniego roku, która złoży sto-
sowne oświadczenie.

NIEODPŁATNA POMOC PRAWNA

Zakład Ubezpie-
czeń Społecznych 
w Czarnkowie

Emerytury Renty
Świadczenia wypadkowe 

Świadczenia Różnego 
rodzaju dodatki Zasiłki

ul. Kościuszki 87
64-700 Czarnków

(22) 560 16 00* 
z telefonów 

stacjonarnych  
i komórkowych

* koszt 
połączenia wg 
umowy klienta 
z operatorem 

telekomunika-
cyjnym

Pon. 8:00-18:00
Wt-Pt. 8:00-15:00
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Miasto: Czarnków
Gminy: Czarnków, 
Drawsko, Lubasz, 

Połajewo, Trzcianka, 
Wieleń

Centrum Obsługi 
Telefonicznej 
Zakładu Ubezpie-
czeń Społecznych

Zakres informacji: pomoc 
techniczna, składki, renty, 

emerytury

Klienci mogą 
skorzystać  
z pomocy 

pracowników 
podczas wizyty 

osobistej w 
placówce  

(22) 667 10 00.

(22) 560 16 00
Koszt połączenia 
zgodnie z taryfą 

operatora.

pn.-pt. godz. 
07:00-18:00
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Adresaci porad: 
ubezpieczeni, 

płatnicy, lekarze

PRAWO UBEZPIECZEŃ SPOŁECZNYCH

Państwowa 
Inspekcja Pracy
Okręgowy 
Inspektorat Pracy 
w Poznaniu

Porady z zakresu prawa 
pracy

ul. Marcelińska 90
60-324 Poznań

tel. (61) 628 40 00
fax. (61) 628 40 03

www.poznan.
pip.gov.pl/pl/

dzialania/porady-
-prawne/1273,te-
lefoniczne-infor-

macje-prawne

pn.-pt. godz. 
07:30 – 15:30
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Centrum 
Poradnictwa Pań-
stwowej Inspekcji 
Pracy (PIP)

Porady z zakresu prawa 
pracy

Główny Inspekto-
rat Pracy

ul. Barska 28/30
02-315 Warszawa. 
tel. 22 391 82 15
fax. 22 391 82 14

801 002 006 (dla 
tel. stacj.)  

459 599 000 (dla 
tel. kom.) 22 391 
83 60 (dla oby-
wateli Ukrainy 
zatrudnionych 
na terenie RP)

Koszt połączenia 
zgodnie z taryfą 

operatora. 
Uwaga!!! nalicza-

ne są koszty za 
czas oczekiwania 

na połączenie.
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PRAWO PRACY

NAZWA  
JEDNOSTKI

ZAKRES 
PORADNICTWA

ADRES TELEFON 
odpłatność 

połączeń

DOSTĘPNOŚĆ 
dni i godziny

W
W

W
 

e-
m

ai
l KRYTERIA DOSTĘPU NAZWA  

JEDNOSTKI
ZAKRES 

PORADNICTWA
ADRES TELEFON 

odpłatność 
połączeń

DOSTĘPNOŚĆ 
dni i godziny

W
W

W
 

e-
m

ai
l KRYTERIA DOSTĘPU

PRAWA PACJENTA
Rzecznik Praw 
Osób Niepełno-
sprawnych

Ochrona praw osób 
niepełnosprawnych

SIEDZIBA
ul. Żurawia 4 A,

00- 503 Warszawa
Telefon

(22) 461 60 00 KO-
RESPONDENCJA 

Nowogrodzka 
1/3/5

00-513 Warszawa

801 801 015
Koszt połączenia 
zgodnie z taryfą 

operatora

pn.-pt. godz. 
08:00-17:00
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Z porad mogą 
korzystać osoby 

niepełnosprawne, 
ich rodziny oraz 

organizacje działa-
jące na rzecz osób 

niepełnosprawnych

Rzecznik Praw 
Dziecka – dzie-
cięcy telefon 
zaufania

Ochrona praw dziecka Biuro RPD Prze-
mysłowa 30/32 

00-450 Warszawa 
tel.: (22) 583 

66 00,  
fax.: (22) 583 

66 96. 
pn.-pt.

godz.08.15-16.15.

800 121 212
Bezpłatna 

infolinia

pn.- pt. godz. 
08:15-20:00 

(dzwoniąc po 
godzinach  

i w dni wolne 
można opisać 

problem  
i zostawić 

kontakt do 
siebie, a doradcy 

oddzwonią)
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Sprawy przemocy, 
relacji rówieśni-
czych, szkolnych  

i rodzinnych. Może 
dzwonić każdy, 
kto doświadcza 

problemu lub jest 
świadkiem.

14 | Z POWIATU |

PRAWO PODATKOWE
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Stypendia dla najlepszych uczniów w powiecie rozdane
EDUKACJA WW tym roku w  murach czarnkowskiego liceum wręczono Stypendia Starosty Czarnkowsko-Trzcianeckiego 
oraz gratulacje dla uczniów, którzy otrzymali stypendia Prezesa Rady Ministrów za  najwyższą średnią w  danym typie  
szkoły. To najzdolniejsza młodzież z naszego powiatu.

Stypendia Starosty Czarn-
kowsko-Trzcianeckiego 
przyznano uczniom, któ-

rzy w minionym roku szkolnym 
osiągnęli bardzo dobre wyniki 
edukacyjne lub osiągnęli suk-
cesy na niwie naukowej, arty-
stycznej czy sportowej. Sty-
pendia odebrało 147 uczniów. 
W  porównaniu z  ubiegłym 
rokiem otrzymało je aż o  42 
uczniów więcej, z czego należy 
się cieszyć. 

Stypendia Starosty Czarn-
kowsko-Trzcianeckiego przy-
znawane były w  dwóch kate-
goriach w  czterech obszarach: 
za wyniki w nauce, za osiągnię-
cia naukowe i  artystyczne lub 
sportowe.

Stypendia za osiągnięte wyniki przyznano 131 uczniom:

• LO im. Janka z Czarnkowa w Czarnkowie  - 63    
• LO im. Stanisława Staszica w Trzciance - 32
• ZS im. Józefa Nojego w Czarnkowie - 18  
• Zespołu Szkół Technicznych im. Noblistów Polskich 
  w Trzciance  - 4
• Zespołu Szkół im. Henryka Sienkiewicza w Trzciance - 6
• Zespołu Szkół im. Powstańców Wlkp. 1918-1919 
  w Krzyżu Wielkopolskim - 8

Stypendia za osiągnięcia naukowe:

• LO im. Janka z Czarnkowa w Czarnkowie  - 2
• ZS im. Józefa Nojego w Czarnkowie - 1
Stypendia za osiągnięcia artystyczne
• LO im. Janka z Czarnkowa w Czarnkowie  - 1
Stypendia za osiągnięcia sportowe
• LO im. Janka z Czarnkowa w Czarnkowie - 12

Podczas uroczystości 14 uczniów 
odebrało również gratulacje 
za  otrzymane stypendia Prezesa 
Rady Ministrów. 

Wszystkim wyróżnionym 
uczniom bardzo serdecznie gratu-
lujemy. Dziękujemy pedagogom 
za  wkład pracy i  zaangażowanie 
w  kształtowanie młodego poko-
lenia Polaków. Życzymy wam 
dalszych sukcesów w  kolejnym 
roku szkolnym i  mamy nadzieję, 
że  z  większością z  was spotkamy 
się pewnie w kolejnym roku szkol-
nym.

Serdeczne podziękowania dla 
dyrekcji, nauczycieli i  młodzieży 
czarnkowskiego liceum za podjęcie 
się trudu organizacji uroczystości. 
Starostwo Powiatowe w Czarnkowie

M    A     T    E    R    I     A     Ł      P    R    O     M    O     C    Y    J    N    Y
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Wspólnie świętowanie z Niepodległą w Gminie Czarnków
ŚWIĘTO 11 listopada to dzień szczególny dla wszystkich Polaków. Ten wyjątkowy charakter miały również Gminne Obchody Święta Niepodległości w Gminie Czarnków.  

Obchody rozpoczęła 
w  piątek, 10 listopa-
da, uroczysta Msza św. 

w  intencji Ojczyzny w  parafii 
pw. św. Andrzeja Boboli w Gę-
bicach. Złożono również wią-
zanki kwiatów pod obeliskiem 
„W  100 rocznicę Powstańcom 
Wielkopolskim związanym 
z Gębicami” w Gębicach. Odby-
ła się także akademia pn. „Droga 
do Wolności”.

W sobotę, 11 listopada, złożo-
no wiązanki kwiatów pod obe-
liskami w Sarbi i Śmieszkowie, 
a  o  godz. 11.45 na Placu Wol-
ności w  Czarnkowie odśpiewa-
no wspólnie hymn i  inne pieśni 
patriotyczne, by później udać się 
do kościoła pw. św. Marii Mag-
daleny w Czarnkowie na uroczy-
stą Mszę św. w intencji Ojczyzny 
z  udziałem pocztów sztandaro-
wych, chóru Harmonia i i Czarn-
kowskiej Orkiestry Dętej.

Po mszy złożono hołd i wią-
zanki kwiatów pod obeliskiem 
poświęconym Powstańcom 
Wielkopolskim w  Walkowi-
cach. W  uroczystości wziął 
udział Zespół Trębaczy My-
śliwskich Zespołu Szkół Le-
śnych w Goraju. 

Gminny Dzień Edukacji Narodowej
EDUKACJA 11 października Gmina Czarnków uroczyście obchodziła Gminny Dzień Edukacji Narodowej. Z tej okazji Wójt Gminy Czarnków – Bolesław Chwarścianek oraz Zastępca Gminy 
Czarnków - Monika Piotrowska złożyli podziękowania i słowa uznania nauczycielom, pracownikom oświaty oraz emerytom za trud codziennej, niełatwej pracy oraz wysiłek włożony 
w organizację edukacji i wychowania młodego pokolenia.

Nagrody Wójta oraz 
podziękowania wrę-
czono dyrektorom 

szkół podstawowych i  przed-
szkoli prowadzonych przez 
gminę Czarnków:
- Sławomirowi Szymańskie-
mu, dyrektorowi Szkoły Pod-
stawowej w Jędrzejewie
- Wojciechowi Zmyślonemu, 
dyrektorowi Szkoły Podsta-
wowej im. Powstańców Wlkp. 
1918/1919 w Kuźnicy Czarn-
kowskiej
- Róży Wesołek, dyrektorowi 
Szkoły Podstawowej im. 67 
Pułku Piechoty w Romanowie 
Dolnym
- Katarzynie Jankowskiej, 
dyrektorowi Szkoły Podsta-
wowej im. Leśników Polskich 
w Gębicach
- Małgorzacie Wylegale, 
dyrektorowi Szkoły Podsta-
wowej im. Mistrzów Sportu 
w Sarbi 
- Dorocie Heldt, wicedyrekto-
rowi Szkoły Podstawowej im. 
Mistrzów Sportu w Sarbi
- Joannie Mudrak, dyrekto-
rowi Szkoły Podstawowej 
w Hucie

Po południu rozpoczęło się 
wspólne świętowanie w  Ro-
manowie Dolnym w  ramach 
programu artystycznego pn.  
„Razem dla Polski” przygo-
towanego przez Środowisko 
Harcerskie „Nomada” we 
współpracy z Gminą Czarnków 
i  Centrum Usług Społecznych 
w  Gminie Czarnków. W  wy-
darzenie zaangażowane były 
liczne stowarzyszenia i  or-
ganizacje: ZHP, OSP, KGW, 
przedszkola. Przede wszystkim 
był to czas, gdy mogliśmy się 
spotkać i poczuć się wspólnotą. 

Zaproszonych gości i  miesz-
kańców przywitali Wójt Gminy 
Czarnków Bolesław Chwar-
ścianek oraz Zastępca Wójta 
Gminy Czarnków Monika Pio-
trowska. Po krótkim występie 
w  wykonaniu Agaty Kuleszy 
włodarze gminy wygłosili oko-
licznościowe przemówienia, 
w  których szczególnie pod-
kreślali znaczenie szacunku 
i  współpracy. Następnie roz-
począł się program artystyczny 
w  wykonaniu harcerzy, którzy 
przenieśli publiczność w  czas, 
kiedy Polska nie istniała na ma-
pie świata pokazując jej ciężką 

drogę do  uzyskania w  pełni 
suwerenności w  1989 roku. 
Wystąpiła też znakomita skrzy-
paczka i wokalistka Aleksandra 
Maćkowiak. 

Po muzycznej mini uczcie 
przyszedł czas na ucztę z  ro-
galami. Siedem kół gospodyń 
wiejskich - KGW Romanowo 
Dolne, KGW Romanowo Gór-
ne, KGW Walkowice, KGW 
Sarbka-Sarbia, KGW Gajewo, 
KGW w  Jędrzejewie, KGW 
w  Kuźnicy Czarnkowskiej 
„Bystre znad Rudnicy”, wzięło 
udział w konkursie „Z miłości 
do  rogala”. Zadaniem konkur-
sowym było przygotowanie  
najpyszniejszego rogala, a  do-
kładnie 105 sztuk takich rogali, 
którymi częstowali się później 
uczestnicy wspólnego święta. 
Gratulujemy zwycięzcom oraz 
wszystkim, którzy podjęli się 
uczestnictwa w tym konkursie. 

Muzyczną nagrodą dla 
wszystkich był koncert pieśni 
patriotycznych w  wykonaniu 
duetu Adagio, który tworzą To-
mek Czarnecki oraz Katarzyna 
Dunajska. Po koncercie rozpo-
czął się konkurs pieśni patrio-
tycznej dla przedszkolaków 

- „Z  miłości do  Niepodległo-
ści”. Wzięło w nim udział pięć 
przedszkoli - Publiczne Przed-
szkole w  Gębicach – grupa 
„Żabki”, Publiczne Przedszko-
le w Gębicach, odział w Brzeź-
nie – grupa „Sowy”, Publiczne 
Przedszkole w Kuźnicy Czarn-
kowskiej – grupa „Motylki”, 
Publiczne Przedszkole w  Ro-
manowie Dolnym – grupa „Ja-

gódki” i  „Zajączki”, Publiczne 
Przedszkole w  Śmieszkowie 
– grupa „Jeżyki”. Dziękujemy 
za  zaangażowanie i  gratuluje-
my zwycięzcom. 

Po występach przedszkolaków 
oraz Magdaleny Sobotki ogło-
szono wyniki obu konkursów 
i  wręczono nagrody. Na zakoń-
czenie Zastępca Wójta Gminy 
Czarnków Monika Piotrowska 

- Monice Trafas-Nowak, dy-
rektorowi Zespołu Szkolno 
– Przedszkolnego w  Śmiesz-
kowie
- Dominice Perz, dyrektoro-
wi Publicznego Przedszkola 
w Gębicach
- Barbarze Sowińskiej, p.o. 
dyrektora Publicznego Przed-
szkola w Jędrzejewie

- Agnieszce Buchholz, dyrek-
torowi Publicznego Przed-
szkolu w Romanowie Dolnym
- Agnieszce Gołębiewskiej, 
dyrektorowi Publicznego 
Przedszkola w Kuźnicy Czarn-
kowskiej.
Tradycyjnie z okazji Dnia Edu-
kacji Narodowej wyróżnia-
jącym się nauczycielom oraz 

pedagogom przyznano Nagro-
dy Wójta. Była to znakomita 
okazja, by docenić osiągnięcia 
dydaktyczno – wychowawcze, 
kreatywność i  nowatorstwo. 
W tym roku nagrody i wyróż-
nienia przyznano:
- Dorocie Zawadzkiej ze Szko-
ły Podstawowej im. Leśników 
Polskich w Gębicach,

- Jolancie Rybarczyk ze Szko-
ły Podstawowej im. Leśników 
Polskich w Gębicach,
- Andrzejowi Gębali ze Szko-
ły Podstawowej im. Mistrzów 
Sportu w Sarbi
- Dorocie Brzeźniak ze Szko-
ły Podstawowej im. 67 Puł-
ku Piechoty w  Romanowie  
Dolnym
- Małgorzacie Golik z Zespo-
łu Szkolno – Przedszkolnego 
w Śmieszkowie
- Marlenie Wolniewicz ze 
Szkoły Podstawowej w Hucie
Robertowi Zimnemu ze Szko-
ły Podstawowej w  Jędrzeje-
wie. 

Ponadto Wójt Gminy Czarn-
ków wraz z  zastępcą Moni-
ką Piotrowską wręczyli po-
dziękowania zaproszonym 
gościom, którzy wspierają 
gminę w  realizacji zadań 
oświatowych, poprzez orga-
nizację edukacji i  wychowa-
nia również dla mieszkańców 
gminy Czarnków. Podzięko-
wania otrzymały:
- Siostra Dyrektor Wiesława 
Kowalska, dyrektor Zespołu  

Placówek Oświatowych 
„Nasz Dom” w Gębicach
- Dorota Skucińska, prezes 
„Fundacji Gębiczyn”
- Alina Wawrzyniak, funda-
tor - założyciel „Fundacji  
Gębiczyn”
- Monika Radunz–Garkow-
ska, dyrektor Prywatnego 
Przedszkola „Mali Odkryw-
cy”  w Gębicach
- Edyta Kleige, dyrektor  
Biblioteki Publicznej Gminy 
Czarnków
- Teresa Kina, prezes Gmin-
nego Oddziału Związku 
Nauczycielstwa Polskiego 
w Czarnkowie
- Justyna Przyłucka–Gania, 
organizator usług społecznych 
w  Centrum Usług Społecz-
nych w Gminie Czarnków.

Szczególne podziękowa-
nia skierowano do  Longiny 
Wiki, sołtyski Sołectwa Sar-
bia i  mieszkanek wsi Sarbia-
-Sarbka za  przygotowanie 
poczęstunku oraz pracowni-
ków Gminnego Zespołu Ob-
sługi Oświaty za  organizację  
uroczystości.
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podziękowała organizatorom 
tego wydarzenia oraz wszystkim, 
którzy przyczynili się do  uroz-
maicenia tego dnia, a  szczegól-
nie mieszkańcom, którzy wzięli 
udział w tym koncercie. 

Dawid Malinowski
harcerz ze środowiska  

harcerskiego "Nomada"  
w Romanowie Dolnym
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Na patriotyczną, żołnierską i harcerską nutę
KONKURS 14 listopada w Szkole Podstawowej im. Powstańców Wielkopolskich 1918/1919 w Kuźnicy Czarnkowskiej odbył się XXV Powiatowy Festiwal Piosenki Patriotycznej, Żołnier-
skiej i Harcerskiej. 

Już po raz dwudziesty piąty 
młodzi wokaliści z  całe-
go powiatu mogli zapre-

zentować swój talent podczas 
festiwalu. Był to czas dobrej 
zabawy, wzruszeń i wspólnego 
śpiewu. Można było podzi-
wiać, jak młodsi i starsi ucznio-
wie walczą z tremą, przełamują 
nieśmiałość i  dają z  siebie co 

Zostań wolontariuszem WOŚP
WOŚP 24 stycznia 2024 r. Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy zagra pod hasłem „Płuca 
po pandemii. Gramy dla dzieci i dorosłych!”. Motto 32. już finału WOŚP - „Tu wszystko gra 
OK!”. Trwa rejestracja sztabów. W powiecie czarnkowsko-trzcianeckim zarejestrował się 
już trzy sztaby, które czekają na chętnych wolontariuszy. 

Zakup sprzętu do  diagno-
zowania, monitorowa-
nia i rehabilitacji chorób 

płuc pacjentów na oddziałach 
pulmonologicznych dla dzieci 
i  dorosłych – taki jest cel 32. 
Finału WOŚP. Fundacja planuje 
kupić urządzania do diagnosty-
ki obrazowej m.in. rezonanse 
magnetyczne i  aparaty ultra-
sonograficzne, do  diagnostyki 
czynnościowej m.in. polisom-
nografy i przenośne spirometry, 
do  diagnostyki endoskopowej 
m.in. systemy do  badań bron-
choskopowych w  nawigacji 
wewnątrzoskrzelowej i  bron-
choskopy, sprzęt do  rehabili-
tacji chorych po przeszczepie 
płuc oraz do  torakochirgurgii, 
m.in. systemy elektrokoagulacji 
i kriosondy.  

W  ciągu 31 Finałów WOŚP 
zebrała blisko 2 miliardy zło-
tych i kupiła 71,5 tysiąca urzą-
dzeń. Ostatnią zbiórkę dedyko-
wano walce z sepsą. Zebrano na 
ten cel 243 259 387,25 złotych. 

Do  20 listopada trwa reje-
stracja sztabów. W  powiecie 

czarnkowsko-trzcianeckim za-
rejestrowały się już sztab przy 
Miejskim Centrum Kultury 
w  Czarnkowie, sztab przy Ze-
spole Szkół Ogólnokształcą-
cych w Krzyżu Wlkp. oraz sztab 
przy Szkole Podstawowej nr 2 
w  Trzciance. Można już reje-
strować się jako wolontariusze. 

Jak zostać wolontariuszem 
WOŚP?

Wystarczy zgłosić się do szta-
bu, w  którym chce się zostać 
wolontariuszem. Jak znaleźć 
sztab? Wszystkie informacje 
można znaleźć na stronie wosp.
org.pl. Lista jest na bieżąco uak-
tualniana). Nie warto czekać 
z decyzją na ostatnią chwilę. 

- Sztaby mają ograniczoną 
pulę wolontariuszy, co bardzo 
często oznacza, iż  nie wszyscy 
chętni zostaną przyjęci. Przed 
złożeniem dokumentów, zasta-
nów się dobrze, czy faktycznie 
będziesz mógł poświęcić swój 
czas na kwestę w  dniu Fina-
łu. Jeśli nie jesteś tego pewien, 
zgłoś się jako wolontariusz po-
magający w  pracach organiza-
cyjnych Sztabu – zachęca Fun-
dacja WOŚP. 

Jak zarejestrować się jako 
wolontariusz? Można to zrobić 
w sztabie. Można to zrobić rów-
nież online za  pomocą strony 
iwolontariusz.wosp.org.pl. To 
najszybsza forma rejestracji. 

TR, Fot. Mat. prasowe

najlepsze. Podobnie jak w  la-
tach poprzednich wydarzenie 
cieszyło się dużym zaintere-
sowaniem. W  festiwalu wzię-
ło udział 65 uczniów ze szkół 
podstawowych i  ponadpodsta-
wowych. Jury festiwalu miało 
trudny wybór, żeby wybrać 
tych najlepszych. 
Laureaci: 

Kategoria zespołów klas I-III:
I miejsce: Ines Zborowska i Blanka Majchrzak (Szkoła Podstawo-
wa nr 1 im. Juliusza Słowackiego w Trzciance)
II miejsce: Marta Gaweł, Zuzanna Bryk i  Alicja Sienkiewicz  
(Katolicka Szkoła Podstawowa im. Św. Faustyny w Trzciance)
III miejsce: Maja Misiaczyk, Nina Matelska i Marcelina Kulecka 
(Szkoła Podstawowa im. Józefa Noji w Pęckowie)
Wyróżnienie: 
Gabriela Zięba i Dorota Koźma (Szkoła Podstawowa im. Leśni-
ków Polskich w Gębicach)

Kategoria zespołów klas IV-VI:
I miejsce: Hanna Ziółkowska, Jan Najdek i Iga Cichy (Vocal Squ-
ad BPiCK w Trzciance)
II miejsce: Małgorzata Grabarz, Maria Ortyl i Julian Szyca (Szko-
ła Podstawowa nr 2 w Trzciance)
III miejsce: Miriam Grygier, Antonina Bednarek, Sonia Muzyka 
(Szkoła Podstawowa nr 1 im. Henryka Sienkiewicza w Czarnko-
wie)
Wyróżnienia:
Zespół wokalny „Zarys” w składzie: Iga Andrzejewska, Barbara 
Rybeńska, Julia Stróżyńska (Szkoła Podstawowa nr 2 im. Janusza 
Korczaka w Czarnkowie) 
Amelia Kilian, Tymon Tomzik, Oliwia Dopieralska (Szkoła Pod-
stawowa w Siedlisku)
Alicja Kuczer, Wiktoria Frąckowiak i Magdalena Kościuk (Świe-
tlica Marzeń Kuźnica Czarnkowska)

Kategoria zespołów klas VII-VIII:
I  miejsce: Szymon Wiktorzak, Miłosz Sulkowski, Oliwia Sule-
jewska (Szkoła Podstawowa nr 1 im. Juliusza Słowackiego 
w Trzciance)
Kategoria szkół ponadpodstawowych:
I miejsce: Inez Malińska (Vocal Squad BPiCK w Trzciance)
II miejsce: Laura Handschke (Zastęp Lubaski przy 1 Czarnkow-
skiej WDH „Puszcza”)
III miejsce: Magdalena Sobotka (Zespół Szkół im. Henryka Sien-
kiewicza w Trzciance)
Wyróżnienie: 
Zofia Kuta (Szkoła im. Ignacego Jana Paderewskiego w Lubaszu)

UG Czarnków
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Stypendia Prezesa Rady Ministrów
EDUKACJA 30 października odbyła się uroczysta gala wręczenia listów gratulacyjnych dla stypendystów Prezesa Rady Ministrów przez Starostę Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego. 

Stypendium przyznawa-
ne jest uczniom, któ-
rzy w  roku szkolnym 

2022/2023 uzyskały promocję 
z  wyróżnieniem, uzyskując 
przy tym najwyższą średnią 
ocen w  szkole lub wykazują 
szczególne uzdolnienia w  co 
najmniej jednej dziedzinie 
wiedzy, zdobywając w  niej 
najwyższe wyniki, a  w  pozo-
stałych dziedzinach wiedzy 
wyniki co najmniej dobre. To 
ogromne wyróżnienie, nie tyl-
ko dla uczniów, ale także ich 
szkół, nauczycieli i rodziców. 

W tym roku w Zespole Szkół 
w  Wieleniu  takie stypendium 
otrzymali: Agnieszka Marut - 
uczennica IV klasy Technikum 
i Piotr Tutko - uczeń IV klasy 
Liceum Ogólnokształcącego. 

ZS Wieleń
Fot. Archiwum ZS Wieleń 

Gminne obchody Narodowego Święta Niepodległości  
w Wieleniu
ŚWIĘTO 10 listopada 2023 r., w  przeddzień upamiętnienia Odzyskania Niepodległości Polski, odbyły się uroczystości w  Gminie Wieleń. Narodowe Święto upłynęło w  duchu jedności 
i podkreślenia znaczenia symboli narodowych. Uroczystości miały charakter patriotyczno– religijny. 

W  Kościele Parafial-
nym odprawiona 
została uroczysta 

Msza św. w  intencji Ojczyzny 
i  Mieszkańców Miasta i  Gmi-
ny Wieleń. Mszę koncelebro-
waną odprawili ks. kanonik 
Marek Kapitulski i  ks. kano-
nik Tomasz Koliński. Homilię 
wygłosił ks. Proboszcz Parafii 

pw. Wniebowzięcia Matki Bo-
żej i  św. Michała w Wieleniu.
Rangę obchodów niepodległo-
ściowego święta w  Wieleniu 
podniosła obecność pocztów 
sztandarowych.

Oprawę muzyczną Mszy Św. 
zapewnił chór Lutnia działają-
cy przy Wiejskim Domu Kul-
tury w  Rosku pod kierunkiem 
dyrygenta Tobiasza Dolnego. 
Orkiestra Dęta działająca przy 

Nadnoteckim Centrum Kul-
tury w  Wieleniu pod batutą 
kapelmistrzyni Lidii Kosik 
poprowadziła niepodległościo-
wy przemarsz ulicami miasta. 
Pod Pomnikiem Wdzięczności 
Ziemi Wieleńskiej, zaproszeni 
goście, przedstawiciele samo-
rządu, jednostek organizacyj-
nych gminy, policji, lokalnych 

zakładów pracy, stowarzyszeń 
i  ugrupowań złożyli wiązanki 
kwiatów. Wspólnie odśpiewa-
no Hymn Państwowy.

Dalszą część uroczystości 
w  wieleńskiej Mediatece roz-
począł koncert chóru Lutnia 
z Roska.  

- Dzisiaj stajemy wspól-
nie aby oddać hołd twórcom 
i obrońcom odrodzonego w li-
stopadzie 1918 roku Państwa 

Polskiego, aby dać świadec-
two naszej wdzięczności dla 
pełnej poświęcenia i  boha-
terstwa walki wielu pokoleń 
Polaków. Tym wszystkim, 
którzy walczyli i  trudzili się 
w służbie Ojczyzny winniśmy 
pamięć i  najwyższe uznanie. 
Radość z  odzyskanej niepod-
ległości była ogromna. Ten 
niebywały entuzjazm naszych 
przodków powinien udzielić 
się również i  nam, inspirując 
nas do  działania oraz budząc 
dumę z  tego, że  jesteśmy 

Polakami, że  mamy tak bo-
gate dziedzictwo narodowe, 
i  że  kontynuujemy dzieło 
wielkich Polaków. My zaś ży-
jemy w  wolnej Polsce, zjed-

noczonej Europie, każdy z nas 
może swobodnie wyrażać 
swoje poglądy, mamy moż-
liwość decydowania o  sobie, 
o tym, gdzie i jak chcemy żyć. 
Starajmy się godnie żyć i pra-
cować, pomnażając wspólne 
dobro – podkreśliła Burmistrz 
Wielenia Elżbieta Rybarczyk 
w  swoim okolicznościowym 
wystąpieniu. 

Burmistrz Wielenia podzię-
kowała wszystkim, którzy za-
angażowali się w  organizację 
Narodowego Święta Niepod-

ległości w  Mieście i  Gminie 
Wieleń.

W dalszej części uroczystości 
z  programem patriotycznym 
pt. „Dla Niepodległej” wystą-

Występ uczniów Szkoły Podstawowej nr 2 im. Jana Pawła II  
w Wieleniu pili uczniowie Szkoły Podsta-

wowej nr 2 im. Jana Pawła II 
w Wieleniu. Wszystkich zapro-
szono do wspólnego śpiewania 
piosenek patriotycznych i  żoł-
nierskich. 

Hanna Forbrich
st. ds. współpracy 

ze społeczeństwem 
UM Wieleń,  

Referat Organizacyjny
fot. K. Ficner

Burmistrz Wielenia Elżbieta Rybarczyk w wystąpieniu okolicznościo-
wym  z okazji gminnych obchodów 105. rocznicy odzyskania Niepod-
ległości przez Polskę

Wieleń, 10.11.2023 r. Koncert w Mediatece w wykonaniu chóru Lutnia 
działającego przy WDK Rosko

Gminne obchody Narodowego Święta Niepodległości w  Wieleniu. 
Przemarsz z Orkiestrą Dętą działającą przy NCK Wieleń

M    A     T    E    R    I     A     Ł      P    R    O     M    O     C    Y    J    N    Y
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Z Sarenką wśród ptaków
FOTOGRAFIA Stowarzyszenie Fotograficzne Sarenka zakończyło kolejny projekt – „Z Sarenką wśród ptaków”. 

Najnowszy projekt Sa-
renki podsumowała 
wystawa fotograficzna 

w  Młodzieżowym Domu Kul-
tury. Uczestnicy projektu otrzy-
mali zaświadczenia ukończenia 
warsztatów. Wzięli też udział 
w teście wiedzy o ptakach. Gość 
wernisażu dr inż. Bartosz Krą-
kowski ciekawie opowiedział 
o swoich badania i monitoringu 
gęgaw. Projekt był również oka-
zją do zorganizowania konkursu 
plastycznego "Odlotowe gęga-

wy". Na koniec wszyscy mogli 
skosztować tort, porozmawiać 
z  uczestnikami warsztatów oraz 
gośćmi oglądając zdjęcie przed-
stawione na wystawie. 

Projekt został zrealizowany 
dzięki wsparciu finansowemu 
Narodowego Instytutu Wolności 
- Centrum Rozwoju Społeczeń-
stwa Obywatelskiego w  ramach 
Rządowego Funduszu Inicja-
tyw Obywatelskich NOWEFIO 
2021-2030 Wielkopolska Wiara.

Opr. TR
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PATI I GNIEW POSEJDONA
W  Yolcos, pięknym i  dobrze prosperującym 

mieście portowym starożytnej Grecji, życie to-
czy się spokojnie, aż do czasu gdy mieszkańcom 
zagraża gniew Posejdona. Młoda, żądna przygód 
mysz i kot, który ją adoptował, ruszają na pomoc 
staremu Jasonowi i  jego Argonautom, próbując 
ocalić mieszkańców i miasto. To znacznie więcej 
niż pomocny gest, operacja ostatecznie doprowa-
dzi ich do zmierzenia się z najniebezpieczniejszy-
mi mitycznymi stworzeniami z  mitologii i  prze-
zwyciężenia wielu niebezpieczeństw.

KINO ZA ROGIEM NCK

MARVELS
Choć Carol Danvers, znana jako Kapitan 

Marvel, wyzwoliła się spod despotycznej kon-
troli Kree i zemściła na Najwyższej Inteligencji, 
wciąż nie ma chwili odpoczynku. W czasie ko-
lejnej kiedy przekracza kosmiczny portal powią-
zany z rasą Kree dochodzi do komplikacji. Moce 
Carol zostają splecione z  nadludzkimi zdolno-
ściami jej największej fanki, Kamali Khan (zna-
nej jako Miss Marvel), oraz dawno niewidzianej 
przyszywanej siostrzenicy, astronautki Moniki 
Rambeau, obecnie służącej na S.Z.A.B.L.I. Cała 
trójka musi połączyć siły, by ponownie ocalić 
wszechświat jako grupa o nazwie Marvels. 

KINO ŚWIATOWID,  
KINO ZA ROGIEM NCK

INSPEKTOR PAJĄK
TWsiadając na pokład luksusowe-
go samolotu Inspektor Pająk spo-
dziewał się odpoczynku w  miłym 
towarzystwie. Niestety, wśród pa-
sażerów znajduje się tajemniczy 
złoczyńca. To za  jego sprawą zni-
kają kolejni podróżni.
Najlepszy śledczy na świecie wkra-
cza do akcji i rozpoczyna śledztwo. 
Podejrzanych jest wielu, a  tropy 
plączą się jak nitki pajęczej sieci. 
Wszystko wskazuje na to, że  ktoś 
wciąga Inspektora w niebezpieczną 
intrygę, by wyrównać z nim dawne 
rachunki. 

KINO OSIEDLOWE,  
KINO ŚWIATOWID,  

KINO ZA ROGIEM NCK

UWIERZ W MIKOŁAJA
Agnieszka z  powodu śnieży-
cy zostaje odcięta od  świata 
w  urokliwej górskiej chatce, 
a na jej drodze pojawia się ta-

jemniczy i przystojny mężczy-
zna w stroju Świętego Mikoła-
ja. Pięcioletnia Zosia wraz ze 
swoją mamą, mimo kiepskiej 

sytuacji finansowej, próbują 
przygotować tradycyjną wigi-
lię, a  pomóc może im Robert, 
pełniący służbę w  Święta sa-
motny policjant. Ten magiczny 
czas to również szansa, aby pe-
wien mężczyzna spędził święta 
ze swoją ukochaną z dawnych 
lat – o  ile kobieta jego życia 
znajdzie chwilę spokoju, ma-
jąc pod opieką nieco zwario-
wanych pensjonariuszy domu 
opieki. 

KINO OSIEDLOWE,  
KINO ŚWIATOWID,  

KINO ZA ROGIEM NCK

NAPOLEON
„Napoleon to przepełniony 

widowiskową akcją epicki ob-
raz, który szczegółowo opisuje 
wzlot upadek kultowego fran-
cuskiego cesarza Napoleona 
Bonaparte, granego przez zdo-
bywcę Oscara Joaquina Pho-
enixa. Wyreżyserowany przez 

legendarnego reżysera Ridleya 
Scotta,  film przedstawia nie-
ustępliwą podróż Bonapartego 
do władzy przez pryzmat jego  
uzależniającego, niestabil-
nego związku z  jego jedyną 
prawdziwą miłością, Józefiną, 
ukazując  jego wizjonerską 

taktykę wojskową i polityczną  
w połączeniu z  jednymi z naj-
bardziej  dynamicznych sekwen-
cji bitew, jakie kiedykolwiek  
nakręcono.

KINO ŚWIATOWID,  
KINO ZA ROGIEM NCK

LĘK
„Napoleon to przepełnio-

ny wDwie siostry wyruszają 
w pełną emocji podróż, poprzez 
śmiech i łzy, radość i gniew, aż 
do finału, który ma rozstrzygnąć 
o losie jednej z nich. „Lęk” w re-
żyserii nominowanego do Osca-
ra Sławomira Fabickiego miał 
premierę podczas tegoroczne-
go Festiwalu Polskich Filmów 
Fabularnych w  Gdyni, zebrał 
rekordową liczbę recenzji oraz 
poruszył widzów i recenzentów.

Krytycy pisali: „Cielecka 
i  Nieradkiewicz olśniewają” 
(Onet.pl); „Aktorski majstersz-
tyk Magdaleny Cieleckiej 
i  Marty Nieradkiewicz” (Wy-
sokie Obcasy), „To jeden z  ta-

kich filmów, które wystarczy 
raz obejrzeć, a długo o nim nie 
zapomnimy” (Naekranie.pl); 
„Żadnej poetyckości i  triumfa-

lizmu. Zrozumienie dla najtrud-
niejszych decyzji, bez szyder-
stwa” (Interia.pl).

KINO ZA ROGIEM NCK
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JAK ZOSTAĆ ŚWIĘTYM MIKOŁAJEM 3

Łucja kontynuuje naukę 
w  Szkole Świętych Mikoła-
jów. Czuje się w  niej coraz 
pewniej. Niespodziewanie, tuż 
przed Świętami Bożego Naro-
dzenia, dyrektor zwołuje pilne 

zebranie. Ogłasza, że  Święta 
w tym roku zostały odwołane. 
Łucja z  przyjaciółmi ruszają 
na wyprawę, której celem jest 
ocalenie Bożego Narodzenia. 
Będzie wyjątkowo ciekawie 

– podróże w  czasie, szczypta 
magii, wspaniałe miejsca… 
A wszystko po to, aby nie stra-
cić tego, co w  Świętach naj-
ważniejsze.

KINO ŚWIATOWID

PIĘĆ KOSZMARNYCH NOCY
Mike Schmidt traci pracę. 

Desperacko poszukuje zajęcia, 
aby zachować prawo do opieki 
nad swoją dziesięcioletnią sio-
strą Abby. Przyjmuje posadę 
nocnego stróża w opuszczonej 
restauracji „Freddy Fazbear’s 
Pizzeria”, która została za-
mknięta po serii niewyjaśnio-

nych zaginięć dzieci w  latach 
80. Już na swojej pierwszej 
zmianie mężczyzna odkrywa, 
że  nie wszystko jest takie, ja-
kim się wydaje, a  mechanicz-
ne kukiełki, będące główną 
atrakcją tego miejsca, ożywają 
pod osłoną mroku i  stanowią 
śmiertelne niebezpieczeństwo. 

Razem z  Abby i  lokalną po-
licjantką, Vanessą stają oko 
w  oko z  siłami nadprzyrodzo-
nymi. Czy Mike’owi uda się 
przerwać pięć koszmarnych 
nocy?

KINO OSIEDLOWE,  
KINO ŚWIATOWID

Opr. TR
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Piłkarski weekend na ligowych boiskach
III liga

17. Kolejka
Cartusia Kartuzy - Sokół Kleczew	
18 listopada, 12:00
Pogoń II Szczecin - Unia Swarzędz	
19 listopada, 12:00
KP Starogard Gdański - Flota Świnoujście	
18 listopada, 13:00
Pogoń Nowe Skalmierzyce	 - Unia Solec Kujawski
18 listopada, 12:00
Błękitni Stargard - Wikęd Luzino	
18 listopada, 13:00
Zawisza Bydgoszcz - Noteć Czarnków	
18 listopada, 13:00
Vineta Wolin - Gedania Gdańsk	
18 listopada, 12:00
Polonia Środa Wielkopolska - Świt Skolwin (Szczecin)	
18 listopada, 13:00
Elana Toruń - Stolem Gniewino	
18 listopada, 13:00

Red Box V liga gr. wielkopolska I
15. kolejka 

Sparta Szamotuły - Sokół Pniewy	
18 listopada, 13:30
Nasza Dyskobolia Grodzisk Wielkopolski - Korona Stróżewo	
18 listopada, 13:30
Zamek Gołańcz - Wełna Skoki	
18 listopada, 12:00
Polonia Jastrowie - Orkan Chorzemin	
18 listopada, 13:00
Warta Międzychód - Lubuszanin Trzcianka	
18 listopada, 13:00
Piast Kobylnica - Kłos Budzyń	
19 listopada, 12:00
Leśnik Margonin - Sparta Oborniki	
18 listopada, 13:00
Płomień Przyprostynia - KP Piła	
18 listopada, 13:00

Red Box Klasa okręgowa gr. wielkopolska I
15. kolejka 

Radwan Lubasz - Sokół Mieścisko	
19 listopada, 13:00
Sparta Złotów - Sokół Szamocin	
19 listopada, 14:00
Rożnovia Rożnowo - MKP Powiat Pilski Piła	
18 listopada, 14:00
Tarnovia Tarnówka - Fortuna Wieleń	
18 listopada, 12:00
GLKS Wysoka - Sokół Damasławek	
18 listopada, 13:00
Noteć Rosko - Iskra Szydłowo	
18 listopada, 14:00
Iskra Krajenka - Orzeł Gulcz
19 listopada, 11:00
Unia Wapno - Noteć Dziembowo	
18 listopada, 12:00 

Proton Klasa A gr. wielkopolska I
13. kolejka 

Byki Obrowo - Wenus Jędrzejewo	
19 listopada, 12:00
Płomień Połajewo - Iskra Wyszyny	
18 listopada, 13:30
Warta Wartosław - LKS Lipa	
19 listopada, 14:00

Proton Klasa B, grupa: wielkopolska II
12. kolejka

Pauza: Sokół Gębice
Tarzani Wrzeszczyna- Noteć II Rosko	
Gryf Zofiowo - Victoria Miały	
Górka Wronki - Orzeł Pęckowo	
Drawa Krzyż Wielkopolski - Orzeł Słopanowo	
Sokół Drawsko - Śródmieście Wronki

Noteć traci punkty u siebie
PIŁKA NOŻNA Zagraliśmy poniżej naszych możliwości – nie ukrywał po sobotnim meczu Kamil Magdziarz, kapitan biało-
-zielonych. Noteć na własnym boisku przegrała z Błękitnymi Stargard 1:4. 

Skład: Wojciech Zborek - Ar-
kadiusz Kaczmarek, Michał 
Zachciał, Rafał Gruntkow-

ski, Jędrzej Osowski (60' Mateusz 
Walczak) - Brajan Burzyński (46' 
Piotr Przygocki), Daniel Kozak, 
Kamil Magdziarz (46' Bartosz 
Kalupa), Szymon Piekarski, Jan 
Mierzwa - Wiktor Kacprzak 

Noteć szybko straciła bramkę 
i i równie szybko odpowiedziała. 
Przed polem karnym faulowany 
Wiktor Kacprzak, piłkę ustawił 
Szymon Piekarskim i  dał wy-
równanie. Równie szybko stra-
ciła druga bramkę i  generalnie 
w pierwszej części spotkania nie-
wiele się wydarzyło. 

Druga połowa rozpoczęła się 
od  zmian, ale gra znacząco się 
nie odmieniła. Przy stanie 1:2 
Kacprzak trafia w  poprzeczkę, 
a następnie goście wypunktowali 
Noteć i mecz zakończył się wyni-
kiem 1:4.

MKS Steico Noteć Czarnków 1:4 Błękitni Stargard 

- Przed meczem byliśmy 
bardzo zdeterminowani, żeby 
ostatni domowy mecz w  tym 
roku, który był dla nas bardzo 
dobry pod względem wyników 
sportowych zakończyć zwycię-
stwem. Niestety, jeżeli chodzi 
o sam mecz to uważam, że za-
graliśmy poniżej naszych moż-
liwości i myślę że każdy z nas 
jest tego świadomy. Graliśmy 
zbyt wolno i  monotonnie co 

skrzętnie wykorzystał przeciw-
nik i  zasłużenie po prostu wy-
grał to spotkanie. Zostały ostat-
nie dwa mecze. Nie zwieszamy 
głów. Jestem pewny ze po dwóch 
słabszych meczach z zaprezentu-
jemy poziom do  którego przy-
zwyczailiśmy naszych kibiców 
i będziemy mogli po końcowym 
gwizdku cieszyć się ze zwycię-
stwa – mówi Kamil Magdziarz, 
kapitan Noteci. 

Po ostatniej kolejce No-
teć zajmuje siódme miejsce 
tracąc 16 punktów do  lide-
ra – szczecińskiego Świtu,  
ale tylko dwa punkty do trze-
ciej w tabeli Gedanii Gdańsk. 
Dwa ostatnie spotkania 
w  rundzie jesiennej biało-
-zieloni rozegrają na wyjeź-
dzie – 18 listopada w  Byd-
goszczy, 25 w Wolinie. 

MKS Steico Noteć

Warta Obrzycko	 - Wełna Rogoźno	
18 listopada, 14:30
Kłos II Budzyń - Golnica Ryczywół	
19 listopada, 14:00
Nielba II Wągrowiec - Błękitni Kuźnica Czarnkowska	
19 listopada, 11:00
Huragan Młynkowo - Błyskawica Bronisławki	
18 listopada, 13:30
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Święto Niepodległości 
w biegu

BIEG 450 biegaczy i biegaczek wystartowało w XXIX  Biegu Niepod-
ległości, który tradycyjnie już 11 Listopada odbył się ulicami Czarn-
kowa. Na każdego na mecie czekał pamiątkowy medal. Głównym 
organizatorem biegu był OSiR Czarnków. 
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